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Davomi 3-betda

“YANGI O‘ZBEKISTON 
QIYOFASIDAGI HUDUD”

mahallalarga obodlik, qalblarga shodlik 
ulashayotgan loyiha

Soʻnggi oʻn yillikdagi islohotlar tufayli Yozyovon tumanidagi iqtisodiy-
ijtimoiy hayot tubdan oʻzgardi. Oʻtgan asrning 50-yillari Markaziy 
Fargʻonadagi qum barxani oʻrnida tashkil etilgan tumanga yillar 
davomida faqat xomashyo yetkazib beradigan hudud 
sifatida qaralar edi.

Yo‘lchiroq

Davomi 3-betda

Yagona Vatan, yagona xalq bo‘lib, yangi hayot va kelajak yaratamiz!

VATANPARVARLIK – YURT HIMOYASI UCHUN  
MUSTAHKAM QALQON

Bugungi tahlikali zamonda mustaqillik, tinchlikning 
qadri har qachongidan ham muhim. Bu bebaho 
neʼmatni asrash, keyingi avlodlarga uni bezavol 

yetkazish — muqaddas burchimiz. Shu maʼnoda, 
Mustaqillik bayrami nafaqat huquq eʼtirofi, balki 

eng aziz ayyomdir. Mana, 35 yildirki, bu sanani koʻp 
millatli xalqimiz katta tantana qilib kelyapti.

Davlatimiz rahbarining joriy yil 
1-apreldagi “Oʻzbekiston Respublikasi 
davlat mustaqilligining 35 yilligini keng 
nishonlashga tayyorgarlik koʻrish va uni 
oʻtkazish toʻgʻrisida”gi qarori qutlugʻ sanaga 
munosib tayyorgarlik koʻrish va oʻtkazish 
boʻyicha chora-tadbirlarni qamrab olgani 
barobarida yangi Oʻzbekistonimiz shon-
shavkati, qudratini yanada yuksaltirish, bu 
boradagi yutuqlarimizni keng yoritishga 
qaratilgan.

Jumladan, milliy istiqlolimizning 35 
yilligini yangi Oʻzbekistonning bugungi 
ulkan salohiyati va jahon maydonidagi 
nufuziga muvofiq yuksak darajada, munosib 
nishonlash maqsadida yurtimiz tinchligi va 
chegaralarimiz daxlsizligini taʼminlashga 
xizmat qiluvchi mudofaa tizimini 
mustahkamlash yoʻnalishidagi islohotlarni 
yoritish alohida vazifa sifatida belgilandi.

Oliy martabali mehmonni Buxoro xalqaro 
aeroportida davlatimiz rahbari kutib oldi.

Milliy kuy-qoʻshiq va raqslardan iborat 
tantanali kutib olish marosimi boʻldi. Ikki 
mamlakatning davlat bayroqlari koʻtarildi va 
faxriy qorovul saf tortdi.

Oʻzbekistonning tashqi siyosatida 
qoʻshni davlatlar, xususan, Qozogʻiston bilan 
munosabatlar sifat jihatidan yangi bosqichga 
koʻtarildi. Ikki qardosh mamlakat oʻrtasidagi 
aloqalar nafaqat strategik sheriklik, balki chin 
maʼnodagi ittifoqchilik tamoyillari asosida 
mustahkamlanmoqda. Bu esa mintaqada 
barqarorlik va izchil taraqqiyotni taʼminlashning 
eng muhim omili boʻlib xizmat qilmoqda.

Oʻzaro ishonch va yaxshi qoʻshnichilik ruhidagi 
ushbu yaqinlik xalqlarimizning tarixiy va maʼnaviy 
ildizlari mushtarakligiga asoslanadi. Davlatlarimiz 
rahbarlarining siyosiy irodasi tufayli chegaralar 
doʻstlik va hamkorlik koʻprigiga aylandi. Iqtisodiy 
va madaniy aloqalar izchillik kasb etdi.

Mazkur amaliy tashrif ham ikki mamlakat 
oʻrtasidagi koʻp qirrali hamkorlik kun tartibini 
yanada kengaytirish va kelajakdagi ustuvor 
yoʻnalishlarni belgilab olish yoʻlidagi muhim 
qadam boʻldi. Oʻzbekiston va Qozogʻiston 
nafaqat iqtisodiy sheriklar, balki umumiy taqdiri 
va kelajagi bir boʻlgan, mintaqaviy yaxlitlikni 
taʼminlovchi qudratli kuch sifatida namoyon 
boʻlmoqda.

O‘zbekiston va QozoG‘istonning strategik sheriklik munosabatlari 
dO‘stlik aloQalarini yanada RIVOJLANTIRISHga xizmat QilmoQda

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning taklifiga binoan Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti 
Qosim-Jomart Toqayev 11-aprel kuni amaliy tashrif bilan mamlakatimizda boʻldi.

Qozogʻiston Respublikasi Prezidenti Qosim-
Jomart Toqayev dastlab Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev bilan birgalikda 
Bahouddin Naqshband maqbarasini ziyorat qildi.

Qadimiy Buxorodan 12 kilometr uzoqlikda 
joylashgan majmua mintaqadagi eng muhim 
ziyoratgohlardan biri hisoblanadi. Bu yerda XIV 
asrning yirik ulamosi — naqshbandiya tariqatining 
asoschisi Bahouddin Naqshband dafn etilgan.

Oʻzbek va qozoq xalqlarining dini, maʼnaviy 
qadriyatlari bir. Yurtimizda yashagan avliyo va 
allomalar Qozogʻistonda ham eʼzozlanadi. Buyuk 
ajdodimiz Bahouddin Naqshband ana shunday 
siymolardan biridir.

Ansambl asrlar davomida shakllangan 
boʻlib, bugungi kunda uning tarkibida maqbara, 
Abdulazizxon tomonidan ziyoratchilar uchun 
qurilgan xonaqoh, ikkita masjid, shayboniylar, 
ashtarxoniylar va mangʻitlar sulolalari amirlari 
dafn etilgan daxma, shuningdek, soʻfiylik tarixiga 
bagʻishlangan muzey oʻrin olgan.

Oʻzbekiston Prezidenti tashabbusi bilan 
majmua yanada obod qilinib, tarixiy qiyofasi 
tiklandi. Avvalo, Toqi miyona darvozasidan 
boruvchi tarixiy yoʻlak qayta taʼmirlandi. 
Toqi miyona darvozasining ikki yoni boqqa 
aylantirilgan. Muzey va tahoratxona barpo 
etilgan. Mangʻitlar sulolasiga mansub boʻlgan 
Buxoro otaligʻi Doniyolbiy qurdirgan madrasa 
taʼmirlanmoqda.

Tashrif davomida Qurʼon oyatlari tilovat 
qilinib, qardosh xalqlarimizga tinchlik va 
farovonlik tilab, duo oʻqildi.

Buxoro shahrida Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va Qozogʻis
ton Respublikasi Prezidenti Qosim-Jomart 
Toqayevning uchrashuvi boʻlib oʻtdi.

Oʻzbekiston — Qozogʻiston doʻstlik, strategik 
sheriklik va ittifoqchilik munosabatlarini yanada 
rivojlantirish hamda mustahkamlashning dolzarb 
masalalari koʻrib chiqildi.

Muzokaralar avvalida davlatimiz rahbari 
Qozogʻiston Prezidentini yangi Konstitutsiya 
boʻyicha referendum muvaffaqiyatli oʻtkazilgani 
bilan tabrikladi.

Hududlarda muntazam ravishda norasmiy 
uchrashuvlar oʻtkazish yaxshi anʼanaga aylanib, 
ikki tomonlama va mintaqaviy kun tartibidagi 
dolzarb masalalarni ochiq va konstruktiv 
muhokama qilishga xizmat qilayotgani taʼkidlandi.

Oʻtgan yil noyabr oyida Qozogʻiston 
Prezidentining Oʻzbekistonga tashrifi chogʻida 
erishilgan kelishuvlarning amaliy natijalari 
mamnuniyat bilan qayd etildi.

Barcha darajalardagi aloqalar, jumladan, 
hukumatlararo va parlamentlararo hamkorlik 
faollashdi.

Tovar ayirboshlash barqaror oʻsib, oʻtgan 
yili 5 milliard dollarga yetdi. Avtomo
bilsozlik, infratuzilmani rivojlantirish, logistika, 

elektrotexnika, qurilish materiallari va boshqa 
tarmoqlarda kooperatsiya loyihalari muvaffaqiyatli 
amalga oshirilmoqda.

Kimyo, geologiya, energetika, avtomobillar 
uchun butlovchi qismlarni ishlab chiqarish va 
boshqa sohalardagi bir qator yangi tashabbuslar 
koʻrib chiqildi.

Transport va logistika sohasida oʻzaro 
bogʻliqlikni rivojlantirishga alohida eʼtibor 
qaratildi. Chegaraoldi infratuzilmani 
modernizatsiya qilish, toʻsiqlarni bartaraf etish 
va tashqi bozorlarga chiqishni taʼminlaydigan 
samarali transport yoʻlaklarini yaratish boʻyicha 
qoʻshma chora-tadbirlarni amalga oshirish 
zarurligi taʼkidlandi.

Shuningdek, tomonlar “Qambarota” gid
roelektr stansiyasi qurilishi kabi yirik mintaqaviy 
loyihalarni jadallashtirish va “yashil” energiya 
eksporti boʻyicha tashabbuslarni ilgari surish 
masalalarini ham muhokama qildilar.

Suv resurslaridan oqilona foydalanish va 
mintaqaviy ekologik tashabbuslarni ilgari surish, 
shu jumladan, chegaradosh hududlarda “Toza 
havo” loyihalarini amalga oshirish boʻyicha 
birgalikda ishlash muhimligi qayd etildi.

Yetakchilar innovatsion va yuqori 
texnologik sohalarda, jumladan, kosmik 
texnologiyalar, raqamlashtirish, elektron 
tijorat va startaplarni qoʻllab-quvvatlash 
borasidagi hamkorlikni rivojlantirishga 
intilish qatʼiyligini bildirdilar.

Madaniy-gumanitar almashinuvlarni faol
lashtirish, jumladan, madaniyat kunlari, yoshlar 
forumlarini oʻtkazish, kreativ iqtisodiyot va turizm 
sohasidagi hamkorlikni mustahkamlashga kelishib 
olindi.

Davlat rahbarlari xalqaro va mintaqaviy 
siyosatning dolzarb masalalari yuzasidan ham fikr 
almashdilar.

Uchrashuv davomida bosh vazirlar 
oʻrinbosarlarining savdo-iqtisodiy kun tartibining 
dolzarb jihatlari, jumladan, yaqin istiqbolda oʻzaro 
savdoni 10 milliard dollarga yetkazish borasida 
koʻrilayotgan choralar boʻyicha hisobotlari 
tinglandi.

Muzokara yakunida hukumatlarga erishilgan 
kelishuvlarni amalga oshirish boʻyicha “yoʻl 
xaritasi”ni qabul qilish topshirildi.

Shundan soʻng Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti Shavkat Mirziyoyev va Qozogʻiston 
Respublikasi Prezidenti Qosim-Jomart Toqayev 
Buxoro viloyati hokimligi situatsion markazi 
faoliyati bilan tanishdilar.

Mamlakatimizda joylardagi ijro etuvchi 
hokimiyat organlari ishini ularni yagona manzilda 
jamlagan holda tashkil etishga qaratilgan 
mahalliy davlat boshqaruvining yangi modeli 
izchil joriy etilmoqda. Bunday yondashuv 
idoralar faoliyatining oʻzaro muvofiqlashuvini 
oshirish, qarorlar qabul qilishni tezlashtirish va 
aholini oʻylantirayotgan muammolarni yanada 
samaraliroq hal qilishga xizmat qiladi.

Viloyat boshqaruvining intellektual 
oʻzagiga aylangan zamonaviy situatsion markaz 
Buxoroning yangi maʼmuriy markazida tashkil 
etildi. Bu yerda dastlabki bosqichda viloyat va 

shahar hokimliklari, viloyat prokuraturasi, ichki 
ishlar boshqarmasi hamda boshqa tuzilmalar 
joylashgan.

Markazda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishdan 
tortib, investitsiya loyihalarini amalga oshirish, 
kommunal va transport infratuzilmasi, jamoat 
xavfsizligi holati, fuqarolar murojaatlari bilan 
ishlashgacha, umuman, viloyat hayotining barcha 
jabhalari boʻyicha maʼlumotlar real vaqt rejimida 
shakllanadi, qayta ishlanadi va tizimli ravishda 
tahlil qilinadi.

Oliy martabali mehmonga markazning 
hududlar kesimida vaziyatni kompleks monitoring 
qilish, muammoli nuqtalarni barvaqt aniqlash, 
joylardagi ish samaradorligini xolis baholash 
va belgilangan vazifalarning bajarilishini qatʼiy 
nazorat qilish boʻyicha imkoniyatlari aniq misollar 
asosida koʻrsatib berildi.

Shundan soʻng yetakchilar hokimlik xodimlari 
uchun yaratilgan sharoitlarni koʻzdan kechirdilar. 
Yangi bino zamonaviy ish joylari, majlislar zallari, 
raqamli infratuzilma bilan jihozlanib, davlat 
idoralarining samarali va uygʻun boʻlib ishlashi 
uchun barcha zarur qulayliklar taʼminlangan.

Tashrif davomida Qozogʻiston Prezidentiga 
noyob arxiv materiallarining nusxalari ham 
koʻrsatildi. Bu Oʻzbekistonda aniqlangan, 
Turkistonda joylashgan Xoja Ahmad Yassaviy 
va Mirzo Ulugʻbekning qizi Robiya Sultonbegim 
maqbaralariga aloqador 1920-1950-yillarga oid 
qimmatli hujjatlar, chizmalar va fotomateriallardir.

Qardosh qozoq xalqiga va ikki mamlakatning 
umumiy tarixiga hurmat belgisi sifatida ushbu 
arxiv hujjatlarining nusxalari Qozogʻiston 
tomoniga hadya qilindi.

Hozirgi kunga qadar aksariyati ilmiy muo
malaga kiritilmagan bu materiallar katta tarixiy 
va ilmiy ahamiyatga ega ekani qayd etildi. 
Noyob meʼmorchilik yodgorliklari boʻlgan 
Ahmad Yassaviy va Robiya Sultonbegim 
maqbaralari Markaziy Osiyo xalqlarining 
umumiy tarixiy-madaniy merosida alohida oʻrin 
tutishi taʼkidlandi.

Soʻng Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyev va Qozogʻiston Respublikasi 
Prezidenti Qosim-Jomart Toqayev Buxoro 
shahrining universal sport majmuasida 
oʻtkazilayotgan “National AI Hackathon” — 
sunʼiy intellekt boʻyicha umummilliy xakatonga 
tashrif buyurdilar.

Ushbu tadbir davlatimiz rahbari tashabbusi 
bilan Oʻzbekistonda sunʼiy intellekt ekotizimini 
rivojlantirish boʻyicha amalga oshirilayotgan 
izchil siyosat doirasida tashkil etildi.

Yetakchilarga raqamlashtirish va sunʼiy 
intellekt texnologiyalarini joriy etish borasidagi 
ishlar natijalari taqdimot qilindi. Xususan, 
“Raqamli hukumat” tizimi, transport, bojxona, 
soliq, sogʻliqni saqlash, ijtimoiy himoya, 
energetika, geologiya, qurilish va qishloq xoʻjaligi 
sohalaridagi yechimlarni oʻz ichiga olgan raqamli 
transformatsiya jarayonlari haqida axborot berildi.

Mazkur sohalarni raqamlashtirish davlat 
boshqaruvi samaradorligini oshirish va aholining 
hayot sifatini yaxshilashga xizmat qilayotgani 
taʼkidlandi.

Shuningdek, Oʻzbekiston va Qozogʻiston 
startaplarini qoʻllab-quvvatlash hamda ilgari 
surish ekotizimi taqdimoti boʻlib oʻtdi. Davlat 
rahbarlari “KPI-COM”, “OSON”, “DATOX” va 
boshqa istiqbolli startap loyihalari faoliyati bilan 
tanishdilar hamda ularning tashabbuskorlari bilan 
muloqot qildilar.

Milliy va xorijiy akseleratorlar, jumladan, 
“UZUM”, “TBC Bank”, “Aloqabank”, “HUMO”, 
“UZCARD” faoliyati toʻgʻrisida maʼlumotlar 
tinglandi.

Venchur infratuzilmasini yanada rivojlantirish 
va yoshlar tadbirkorligini qoʻllab-quvvatlash 
muhimligi taʼkidlandi.

Bank sohasining yutuqlari, xususan, 
raqamli bank xizmatlari va zamonaviy toʻlov 
yechimlarining rivojiga alohida eʼtibor qaratildi.

Davlat rahbarlariga xakaton oʻtkazish 
konsepsiyasi va ishtirokchilarning turli sohalardagi 
dolzarb muammolarni hal qilishga qaratilgan 
loyihalari taqdim etildi.

Ochiq muloqot davomida yoshlarda mazkur 
sohaga qiziqishi yuqoriligi, yigit-qizlarning ijodiy 
salohiyati va sunʼiy intellekt texnologiyalarini 
amaliy qoʻllashga boʻlgan ishtiyoqi yuqori 
baholandi.

Tashrif yakunida Prezidentlar xakaton 
ishtirokchilari va startap hamjamiyati vakillari 
bilan esdalik uchun suratga tushdilar.

Davlat rahbarlari Buxoro shahrida 
raqobatbardosh tayyor mahsulotlar ishlab 
chiqarishning toʻliq zanjirini yoʻlga qoʻygan 
“Nigora” kompaniyasiga tashrif buyurdilar.

Ushbu loyihaning qiymati 35 million dollarni 
tashkil etib, 2024-yil avgust oyida muvaffaqiyatli 
ishga tushirilgan. Bu yerda 840 nafar xodim ish 
bilan taʼminlangan, ularning aksariyatini ayollar 
tashkil etadi.

Yaponiya, Italiya, Belgiya va Germaniyadan 
keltirilgan yuqori texnologik uskunalar xalqaro 
bozorlarda dadil raqobatlashish hamda har yili 
20 million pogon metr tayyor mato va 1 million 
dona toʻqimachilik mahsulotlari ishlab chiqarish 
imkonini beradi.

Prezidentlarga tayyor kiyim-kechak va 
matolar namunalari namoyish etildi. “Shoyigul” 
brendi ostida ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar 
asosan Yevropa mamlakatlariga, xususan, Italiya, 
Avstriya, Buyuk Britaniya va Germaniyaga 
eksport qilinmoqda.

Davlat rahbarlari kompaniyaning yillik eksportni 
10 million dollarga olib chiqish, ishlab chiqarishni 
kengaytirish hamda kelgusida sintetik tola va aralash 
matodan tayyor mahsulot ishlab chiqarishni yoʻlga 
qoʻyish rejalarini yuksak baholadilar.

Tadbirlar yakunlangach, oliy martabali 
mehmonni Buxoro xalqaro aeroportida davlatimiz 
rahbari kuzatib qoʻydi.

Shu bilan Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining Buxoro viloyatiga tashrifi 
yakunlandi.

Ziyodulla JONIBEKOV,
Ikrom AVVALBOYEV,

Zarif KOMILOV,
OʻzA maxsus muxbirlari



Xorijiy mamlakatlar bilan migratsiya masalasidagi hamkorlik, eng 
avvalo, aholi bandligi va daromadi ortishi, shuningdek, pul oʻtkazmalari 

hajmi oʻsishi orqali iqtisodiy manfaatdorlik keltiradi.
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Raqamlashtirish

Mazkur tashkilot 22 yildan 
buyon H-2A dasturi doirasida 
AQSH qishloq xoʻjaligi 
sohasidagi mavsumiy ishlarga 
xorijliklarni jalb qilish bilan 
shugʻullanadi. Hozir Shimoliy 
Amerika hududida 1400 dan 
ortiq fermer xoʻjaligi va rancho 
bilan hamkorlik shartnomasiga 
ega.

Oʻtgan yili Prezidentimizning Sloveniyaga 
tashrifi doirasida erishilgan kelishuvlar 
natijasida birinchi marta yoʻl qurilishi sohasida 
fuqarolarimiz bu mamlakatda mehnat faoliyati 
bilan shugʻullanish imkoniyatiga ega boʻldi. 
Shu bilan birga, Yaponiya, Janubiy Koreya, arab 
mamlakatlariga fuqarolarimiz tibbiyot, qurilish, 
ishlab chiqarish, xizmat koʻrsatish sohalariga 
ishga yuborilmoqda.

Bundan tashqari, Shvetsiya, Norvegiya va 
Daniya kabi davlatlar bilan ham muzokaralar 
oʻtkazilmoqda.

Ayni paytda Yaponiyada haydovchilar, 
Germaniyada hamshiralar uchun ish oʻrinlari 
tanlovi eʼlon qilingan. Shuningdek, xususiy 
bandlik agentliklari tomonidan ham qator xorijiy 
mamlakatlarga ish oʻrinlari taklif etilmoqda.

Migratsiya agentligining “Xorijda ish” 
platformasi orqali fuqarolar qaysi mamlakatga 
borish toʻgʻrisida ariza qoldirsa, oʻsha mamlakatda 
ish oʻrinlari ochilganda xabardor qilinmoqda.

2025-yilda Italiya Bosh vaziri yurtimizga 
tashrif buyurganda Oʻzbekistonning oʻzida 
tayyorlangan mutaxassis migrantlarni 
Italiyadagi yuqori daromadli ishlarga 
yuborish masalasi muhokama qilinib, bitim 
imzolangandi. Ana shu kelishuv doirasida 
mutaxassis tayyorlash uchun tanlovlar 
oʻtkazildi va Fodja universiteti bilan birgalikda 
til kurslari tashkil etildi. Ahamiyatlisi, bu olti 
oylik til kurslari uchun toʻlov Migratsiya 
jamgʻarmasi hisobidan amalga oshirilmoqda.

— Bunday yangilanishlar viloyat tarixida 
boʻlmagan. Masalan, ilk bor Termiz shahridan 
Istanbul va Dubay shaharlariga yangi aviareyslarni 
yoʻlga qoʻyish rejalashtirilmoqda, — deydi 
oltinsoylik faxriy oʻqituvchi Joʻraqul Meliqulov. 
— Bundan tashqari, Shoʻrchi, Denov, Sariosiyo, 
Sherobod va Boysun tumanlariga avtobus qatnovi 
yoʻlga qoʻyiladi. Bu uzoq yillik orzumiz edi.

Viloyatdagi tomorqalar 49 ming gektarni tashkil 
etadi. Ularning 35 ming gektarida yiliga 3-4 marta 
hosil olish imkoniyati mavjud. Bu nafaqat ulkan 
zaxira, balki katta iqtisodiy salohiyatdir. Agrar 
jihatdan imkoniyatlari keng hududda azaldan 
muayyan dehqonchilik maktablari shakllangan. 
Hozir esa vohalik dehqonlar erishayotgan 
natijalar, qoʻlga kiritayotgan yutuqlar, qishloq 
xoʻjaligi sohasiga tatbiq etayotgan ilmiy va 
innovasion yondashuvlar respublikamiz boʻylab 
ommalashmoqda. Termiz tumanidagi “Tomorqa 
maktabi”da yerdan samarali foydalanish, ilmiy 
yondashuv asosida bir yilda 5 martagacha ekin 
ekish tajribasi yoʻlga qoʻyilgan. Bu tashabbus 
ichki bozorni arzon va sifatli mahsulot bilan 
taʼminlaydi. Ayni paytda eksport hajmini oshirib, 
yangi ish oʻrinlari yaratish imkonini beradi. 
“Tomorqa maktabi”da aholi yerdan samarali 
foydalanish, serdaromad ekin turlarini ekish, 
mahsulotlarni qayta ishlash va saqlashning 
zamonaviy usullarini oʻrganadi.

Xorijiy mamlakatlar bilan migratsiya 
masalasidagi hamkorlik, eng avvalo, aholi bandligi 
va daromadi ortishi, shuningdek, pul oʻtkazmalari 
hajmi oʻsishi orqali iqtisodiy manfaatdorlik 
keltiradi.

Yil sayin yurtdoshlarimiz uchun yangi 
mehnat bozorlari ochilmoqda. Maʼlumotlarga 
koʻra, anʼanaviy mehnat bozorlariga qoʻshimcha 
ravishda Yevropa Ittifoqi va boshqa rivojlangan 
davlatlardan pul joʻnatmalari keskin oʻsgan. 
Xususan, oʻtgan 2025-yilda chet eldan 
Oʻzbekistonga kelib tushgan pul oʻtkazmalari 
oldingi yildagiga nisbatan 28 foiz koʻpaygan.

Bugun global mehnat migratsiyasi 
iqtisodiyotning ajralmas qismiga aylanib ulgurdi. 
Millionlab insonlar oʻz yurtidan tashqarida mehnat 
qilib, nafaqat oilasi daromadini taʼminlamoqda, 
balki mamlakatlar oʻrtasidagi iqtisodiy aloqalarni 
mustahkamlashga ham hissa qoʻshmoqda.

Ayniqsa, rivojlanayotgan davlatlar uchun 
mehnat migratsiyasi valyuta tushumlari, bandlik 
va ijtimoiy barqarorlikni taʼminlashda muhim 
omillardan biri hisoblanadi.

Oʻzbekiston uchun ham bu yoʻnalish strategik 
ahamiyat kasb etmoqda. Soʻnggi yillarda 
vatandoshlarimiz uchun mehnat migratsiyasi 
geografiyasi sezilarli darajada kengaydi.

Mahallani rivojlantirish va jamiyatni 
yuksaltirish yilida ustuvor yoʻnalishlar boʻyi
cha islohotlar dasturlari va “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasini amalga oshirish boʻyicha 
davlat dasturida ham bu borada qator vazifalar 
belgilangan. Jumladan, xorijda mehnat faoliyati 
bilan band fuqarolarga koʻrsatilayotgan huquqiy 
yordam koʻlamini oshirib borish boʻyicha 
normativ-huquqiy hujjat loyihasini tayyorlash, 
Migratsiya agentligining Bolgariyadagi 
vakolatxonasini ochish shular jumlasidandir. 
Bolgariya, Italiya, Portugaliya, Germaniya, 
Buyuk Britaniya, Kanada, Avstraliyada Migratsiya 
agentligining faxriy vakillarini tayinlash tizimini 
joriy etish nazarda tutilmoqda.

Agar ilgari asosiy yoʻnalishlar sifatida 
Rossiya, Qozogʻiston, Janubiy Koreya kabi 
anʼanaviy mehnat bozorlari ustunlik qilgan boʻlsa, 
bugungi kunda Yevropa Ittifoqi, Buyuk Britaniya 
va okean orti davlatlari kabi yangi manzillar faol 
oʻzlashtirilmoqda.

Raqamlar jarayonning jadalligini tasdiqlaydi. 
Masalan, 2025-yilda xorijdagi mehnat migrantlari 
tomonidan yuborilgan pul oʻtkazmalari hajmi 18,9 
milliard dollarni tashkil etdi. Xususan, Moldova va 
Xorvatiyadan pul oʻtkazmalari hajmi 2,5 barobar, 
Serbiyadan 95 foiz, Buyuk Britaniyadan 39 foiz, 
Turkiyadan 35 foiz oshgan.

— Mehnat migratsiyasi juda qiziq jarayon. Sababi 
hamyurtlarimiz, yoshlarimiz chet mamlakatga borib, 
ish jarayonida qisqa vaqt ichida ularning mehnat 
tizimi, zamonaviy texnologiyalarini oʻrganadi. 
Muhimi, vatanimizga qaytib kelib, ana shu oʻrgangan 
kasblarini davom ettirishi uchun barcha imkoniyat 
yaratilmoqda, — deydi Migratsiya agentligi direktori 
Behzod Musayev. — Oʻtgan davrda mehnat 
migratsiyasi geografiyasi uch-toʻrtta davlatdan iborat 
boʻlgan, hozirgi kunda esa bu sohada 34 ta davlat 
bilan hamkorlik qilinmoqda. Asosiysi, bu jarayon 
yanada kengaymoqda.

Soʻnggi yillarda xorijda ishlayotgan 
yurtdoshlarimiz va oilasini qoʻllab-quvvatlash 
maqsadida joriy qilingan imtiyozlar koʻlamini 
kengaytirish, chet ellarda ularning haq-huquqlarini 
kafolatlash, xavfsiz, tartibli va qonuniy mehnat 
migratsiyasi tizimini yoʻlga qoʻyish borasida 
salmoqli ishlar amalga oshirilmoqda.

Shu bilan birga, xorijdagi mehnat migrantlari 
faoliyati monitoring qilinib, mehnat shartnomasi 
shartlari bajarilishi, mehnat migrantlarining mehnat 
qilish va yashash sharoitlari oʻrganilmoqda. 
Muammolarni joyida hal etishga harakat qilinyapti.

Oʻzbekistonning diplomatik vakolatxonalari 
tomonidan yurtimizdagi islohotlar, shu jumladan, 
yoshlarga yaratilayotgan sharoitlar toʻgʻrisida 
maʼlumotlarni yetkazish, milliy qadriyatlarga 
yot gʻoyalardan muhofaza etish doirasida xorijda 
taʼlim olayotgan oʻzbekistonlik talabalar bilan 
muntazam sayyor qabul va davra suhbatlari 
oʻtkazib kelinmoqda.

Aytish joizki, xorijga ishga joylashtirish 
qonun bilan tartibga solingan jarayon. Bu ish 
bilan nafaqat Migratsiya agentligi, balki agentlik 
tomonidan litsenziya berilgan xususiy bandlik 
agentliklari ham shugʻullanmoqda. Albatta, xorijda 
ish taklifini olgan har bir fuqaro bu taklif kim 
tomonidan berilayotgani toʻgʻrisida surishtirishi, 
barcha hujjatlarni koʻrishi shart.

Eng muhimi, bu jarayonda inson kapitali 
qiymati oshib bormoqda. Yurtdoshlarimiz endi 
oddiy ishchi emas, balki malakali, raqobatbardosh 
mutaxassis sifatida jahon mehnat bozoriga kirib 
bormoqda. Natijada oʻzbekistonlik mehnat 
migrantlariga toʻlanadigan ish haqi ham sezilarli 
darajada oʻsyapti. Bu esa, tabiiyki, mamlakatimizga 
kelib tushayotgan valyuta oqimi ortishiga xizmat 
qilib, milliy iqtisodiy barqarorlikka ijobiy taʼsir 
koʻrsatmoqda.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Prezidentimizning shu yil 30-martdagi “Sud 
hujjatlari va boshqa organlar hujjatlarini ijro 
etish tizimini raqamlashtirish va samaradorligini 
oshirishga oid qoʻshimcha chora-tadbirlar 
toʻgʻrisida”gi farmoni bilan bu borada yangi 
huquqiy mexanizmlar belgilandi.

Farmonga binoan, sud hujjatlari va 
boshqa organlar hujjatlarini ijro etish tizimi 
transformatsiya qilinadi. Shu maqsadda 2027-
yil 1-yanvardan boshlab sunʼiy intellektni joriy 
etish va axborot tizimlarini takomillashtirish 
orqali inson omili ishtiroki kamaytiriladi, davlat 
ijrochisining aralashuvisiz 30 foiz ishning ijrosi 
taʼminlanadi, qabul qilinadigan qarorlarning 
kamida 70 foizi avtomatlashtiriladi.

Ijro ishi yurituvi jarayonini zamonaviy 
axborot-kommunikatsiya texnologiya
lari yordamida elektron shaklda yuritish va 
undirilgan pul mablagʻlarini undiruvchilarga 
taqsimlash jarayoni ham avtomatlashtiriladi.

— Hujjatga binoan MIB organlari 
zimmasiga ham qator vazifalar yuklatildi. 
Xususan, undirilgan mablagʻlarni undiruvchiga 
yetkazishdagi ortiqcha qogʻozbozlikka barham 
berish maqsadida pul mablagʻlarini taqsimlash 
jarayoni toʻliq raqamlashtiriladi, — deydi 
Majburiy ijro byurosi direktorining birinchi 
oʻrinbosari Shavkat Haydarov. — Bugun 
undiruvchilarning 7 toifadagi ijro hujjatini 
majburiy undiruvga qaratishdagi tartib-taomillar 
juda murakkab. Misol uchun, yuridik shaxsdan 
pul mablagʻlarini undirish toʻgʻrisidagi ijro 
hujjati dastlab qarzdorga xizmat koʻrsatuvchi 
tijorat bankiga topshiriladi. Tijorat banki 
hujjatni ijro etmaganidan keyingina majburiy 
ijroga qaratilar edi. Endi undiruvchilarga 
qulaylik yaratish maqsadida farmon bilan ijro 
hujjati toʻgʻridan toʻgʻri majburiy undiruvga 
qaratilishi huquqi belgilandi. Farmondan 
koʻzlangan asosiy maqsad ham ijro hujjati 
boʻyicha qarzdorlik mavjudligi haqida tezkor va 
qulay sharoitda xabardor qilishdan iborat.

Bugun fuqarolar chet elga chiqish yoki 
mulklarini rasmiylashtirish vaqtida oʻziga 
nisbatan cheklovlar borligini bilyapti. Bu esa 
aholiga noqulaylik yaratib, haqli eʼtirozlarga 
sabab boʻlmoqda. Shu paytgacha Yagona 

— Bu yerda ishsiz va kam taʼminlangan 
oilalarga barqaror daromad manbaiga ega 
boʻlishga koʻmak beriladi. Ular oʻqish jarayonida 
dehqonchilikni ilmiy asosda oʻrganadi. Ayni 
paytda shu yerdagi tajriba maydonlaridagi ekinlar 
orqali amaliy koʻnikma hosil qiladi, — deydi 
Oʻsimliklar karantini va himoyasi agentligi 
direktori Ibrohim Ergashev. — Bu yerda urugʻ 
tanlashdan to hosilni terib olishgacha boʻlgan 
jarayon ilmiy, amaliy tarzda oʻqitib, oʻrgatiladi. 
Surxondaryo sharoitida bir yilda 3-4 marta hosil 
olish amaliyoti koʻrsatib beriladi.

Xalqimizda “Erni boqsang, yer seni boqadi” 
degan naql bor. Chindan ham kimki yer bilan 
tillashib mehnat qilsa, unga mehr qoʻysa, 
quruq qoʻl bilan qolmaydi. “Tomorqa maktabi” 
hududini tomosha qilarkansiz, koʻzingiz 
quvnaydi. Bu yerda joylashgan issiqxonalarda 
Surxondaryo sharoitiga moslashtirilgan banan, 
papayya, rozmarin, lavanda, limon, anjir, 
brokkoli, bulgʻor qalampiri va boshqa ekinlar 
yetishtirilmoqda. Shuningdek, koʻchatchilik va 
gulchilik ham yoʻlga qoʻyilgan.

Mahallalardagi hokim yordamchilari yiliga 
2700 nafargacha tomorqa va ijara yer egasini bu 
manzilga oʻqishga yoʻnaltirmoqda. Shu paytga 
qadar bu yerda 1300 ga yaqin ishsiz va kambagʻal 

oila vakili kurslarni tugatib, tomorqasi yoki ijara 
yerlaridan samarali foydalanyapti.

Davlatimiz rahbari tashrifidan soʻng “Tomorqa 
maktabi”da respublika agrosanoat majmuasi tarkibiga 
kiruvchi korxona va tashkilotlar rahbarlari, qishloq va 
suv xoʻjaligi sohasi masʼullari, Oʻsimliklar karantini 
va himoyasi agentligi mutasaddilari ishtirokida 
seminarlar tashkil etilmoqda. Maqsad oziq-ovqat 

xavfsizligi va aholi bandligini taʼminlashda muhim 
oʻrin tutadigan ushbu maktabni koʻrib, tajriba 
almashishdir.

Seminar ishtirokchilariga sanoatlashgan 
bogʻlar, suv tejovchi texnologiyalar taqdimot 
qilinib, meva-sabzavotlarni qayta ishlovchi va 
eksport qiluvchi tadbirkorlar bilan muloqot 
oʻtkazildi.

— Qishloq xoʻjaligidagi islohotlardan 
koʻzlangan maqsad har bir qarich yerdan 
yuqori natija olish. Shu orqali iqtisodiy 
barqarorlikni taʼminlash. Bu maqsadga 
erishishda Termiz tumanidagi “Tomorqa 
maktabi”ning ahamiyati katta, — deydi 
qoraqalpogʻistonlik fermer Abduvayit 
Aynazarov. — Tajribalar, ilm-fan va 
texnologiyalar ishlab chiqarish bilan omixta 
qilingani bizda kuchli taassurot qoldirdi. 
Uni puxta oʻrganishga intilyapmiz. Doimiy 
aloqa oʻrnatib, Qoraqalpogʻistonda ham 
ushbu tajribani keng targʻib etmoqchimiz.

Viloyatda sanoat va boshqa sohalarda 
yangi loyihalar ishlab chiqilmoqda. Xususan, 
kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni qoʻllab-
quvvatlash orqali minglab ish oʻrinlari yaratishga, 
mahalliy kadrlar salohiyatini oshirishga eʼtibor 
berilmoqda. Bu sohada raqobatbardoshlikni 
kuchaytiradi. Natijada aholi uchun barqaror 
daromad manbai yaratilib, viloyatda iqtisodiy 
barqarorlik mustahkamlanadi.

— Ilgari yoshlarni kasb-hunarga oʻqitish va 
ularni zamonaviy talablarga mos mutaxassis 
sifatida tayyorlash masalasi juda dolzarb edi, 
— deydi Termiz davlat universiteti kimyo 
fakulteti dekani Bahodir Xolnazarov. — 

Bugun shu masalalar birma-bir yechilyapti. 
Endi yoshlarni oʻqitib, bandligini taʼminlash 
borasida rejali ishlar bajarilmoqda. Bunday 
yondashuv oʻquv jarayonini samarali tashkil 
qilish, talabalarning zamonaviy iqtisodiy 
talablarga mos kadrlar boʻlishida qoʻl 
kelmoqda.

Surxondaryoning turizm salohiyati katta. 
Viloyatda 561 ta madaniy meros obyekti davlat 
roʻyxatiga olingan. Ularning 444 tasi arxeologik 
yodgorlik, 32 tasi islom ziyorat turizmi va 8 tasi 
buddizm inshootidir. Hakim Termiziy, Sulton 
Saodat, Iso Termiziy majmualari, Soʻfi Olloyor, 
Mavlono Muhammad Zohid maqbarasi, Kokildor 
xonaqohi singari manzillarni ziyorat qilishga 
aholisi asosan islom diniga eʼtiqod qiluvchi 
davlatlardan sayyohlar kelishi kuchaygan. 
Shuningdek, Zurmala, Dalvarzintepa, Fayoztepa, 
Budrachtepa, Xolchayon kabi uzoq oʻtmishdan 
soʻylaydigan arxeologik yodgorliklarni 
buddaviylik diniga eʼtiqod qiluvchilar kelib 
koʻryapti. Yevropalik sayyohlar esa qadim 
Teshiktosh, Machay gʻori, Eski Termiz, Qirqqiz, 
Iskandar koʻprigi, Jarqoʻrgʻon minorasi kabi 
tarixiy-madaniy yodgorliklarni tomosha qilishga 
ishtiyoqmand.

Viloyatda turizm rivojiga qaratilgan loyihalar 
yangi ish oʻrinlari yaratish bilan birga hududning 
xalqaro imijini mustahkamlash va tarixiy merosni 
asrab-avaylash va kelajak avlodga yetkazishda 
ham muhim ahamiyat kasb etadi.

— Surxondaryoga kelgan mehmonlar 
uning tabiati, tarixi, qadriyatlari va anʼanalarini 
koʻrib hayratlanadi, — deydi Xalq deputatlari 
Surxondaryo viloyati kengashi deputati Dilbar 
Normurodova. — Davlatimiz rahbari tashrifidan 
soʻng vohada turizmni, jumladan, ekoturizm 
va hunarmandlikni rivojlantirish yoʻlida katta 
qadam tashlandi. Rejadagi ishlar amalga oshib 
borishi bilan sayyohlar koʻpayadi. Bu xalqimiz 
uchun qoʻshimcha daromad keltiradi. Natijada 
iqtisodiyot bilan birga madaniy soha ham barqaror 
rivojlanadi.

Bularning barchasi Surxondaryoda 
yangilanishlar yangi bosqichda izchil davom 
etayotganini koʻrsatadi. Voha ahli ana shu oʻsish 
va oʻzgarishlarga munosib tarzda katta marralarni 
koʻzlab, maqsad sari dadil bormoqda.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

interaktiv davlat xizmatlari portali hamda 
MIBning rasmiy sayti orqali fuqarolar oʻzining 
qarzdorligi haqida xabardor boʻlishi mumkin 
edi. Ahamiyatlisi, endi fuqarolar toʻlov 
tizimlari orqali ham bunday maʼlumotlarni olish 
imkoniga ega boʻladi.

2026-yil 1-iyuldan boshlab 
sud hujjatlari va boshqa 
organlar hujjatlariga 
asosan davlat daromadiga 
oʻtkazilishi nazarda 
tutilgan avtomototransport 
vositalari va koʻchmas 
mulklar davlat ijrochisining 
qarori asosida toʻgʻridan 
toʻgʻri Davlat aktivlarini 
boshqarish agentligi 
tasarrufiga oʻtkaziladi.

Bundan tashqari, 2026-yil 1-sentabrga 
qadar toʻlovga qobiliyatsizlik jarayonidagi 
yuridik shaxslarning majburiyatlari, 
shuningdek, ijro ishlari doirasida fuqarolar 
amalga oshirgan kommunal toʻlovlar boʻyicha 
elektron maʼlumot almashinuvi yoʻlga qoʻ
yiladi.

Energetika vazirligi “Hududiy elektr 
tarmoqlari” AJ va “Hududgaztaʼminot” AJ 
bilan birga joriy yil 1-iyulga qadar ijro ishlari 
doirasida fuqarolarning kommunal toʻlovlari 
boʻyicha elektron maʼlumot almashinuvini 
“Raqamli hukumat” tizimi orqali yoʻlga 
qoʻyadi.

2026-yil 1-maydan boshlab aliment 
toʻlovini undirish tizimi samaradorligini 
oshirish maqsadida aliment boʻyicha qarzdorlik 
mavjud boʻlganda qarzdorlik toʻliq bartaraf 
etilguniga qadar alohida yirik bitimlarni amalga 
oshirish, ayrim turdagi moliya-kredit va davlat 
xizmatlaridan foydalanishni cheklash tartibi 
joriy etiladi.

Amaliyotda davlat ijrochilarining ish 
yuklamasi koʻpligi sabab banklar foydasiga 
kreditlar undirish bilan bogʻliq sud 

qarorlarini ijro etish muddati uzoq vaqt talab 
etmoqda. Yangi tartib bilan bunday hujjatlar 
boʻyicha ijro harakatlarini amalga oshirish 
borasida qoʻshimcha imkoniyatlar taqdim 
etilmoqda.

Jumladan, bugun banklar foydasiga 
muammoli kreditlarni undirish bilan bogʻliq 
241 mingta hujjat mavjud. Endi tijorat banklari 
moliyalashtiradigan mablagʻ hisobidan 400 ta 
yangi shtat birligi ochilib, muammoli kreditlar 
portfelini kamaytirishga erishiladi.

Bu jarayonda muammoli kreditlar 
boʻyicha ijro hujjatlari asosida vujudga 
kelgan majburiyatlarni undirish bilan bogʻliq 
harakatlarni amalga oshirish ixtisoslashtirilgan 
davlat ijrochilariga yuklatiladi.

Hujjatga muvofiq, yuridik shaxslardan 
soliq qarzi va muammoli kreditlarni undirishda 
yangicha yondashuv joriy etiladi. Bunda ijro 
hujjatlari boʻyicha mol-mulklarni undiruvchi 
rasmiylashtirgan protsessual hujjatlar asosida 
davlat ijrochisining qarori bilan onlayn auksion 
orqali realizatsiya qilish imkoni yaratiladi.

Yuridik shaxslarning mol-mulkini xatlash, 
koʻzdan kechirish bilan bogʻliq hujjatlarni 
rasmiylashtirish ishlari soliq qarzini undirishga 
oid ijro hujjatlari boʻyicha — soliq organining 
mansabdor shaxsi, garov bilan taʼminlangan 
majburiyatlarini bajarish toʻgʻrisidagi ijro 
hujjatlari yuzasidan banklarning vakolatli 
shaxslari tomonidan bajariladi.

Yangi tartibni joriy etish orqali “soliq — 
bank — davlat ijrochisi” tamoyili asosida 
qarzdorlikni oʻz vaqtida undirish hamda davlat 
ijrochilarining ish yuklamasini kamaytirishga 
erishiladi. Bunda rasmiylashtirilgan protsessual 
hujjatlar bilan bogʻliq xatarlar vakolatli idoralar 
zimmasida qoladi.

Bugun 21 turdagi moliya-kredit va davlat 
xizmatlari qarzdorlik tekshirilganidan soʻng 
koʻrsatiladi. Yangi tartib bilan bu turdagi 
xizmatlar transport vositalari oynasini 
qoraytirish kabi yana 99 turdagi xizmat bilan 
kengaytiriladi.

Lutfulla Xayrullayev,
jurnalist

TARTIBLI TAHLILGA ASOSLANGAN VA ANIQ 
MAQSADGA YO‘NALTIRILGAN SOHA

Yaqinda AQSHning USAFarmLabor tashkiloti bilan hamkorlik 
shartnomasi imzolandi. Shartnomaga koʻra, Oʻzbekiston 
fuqarolari Qoʻshma Shtatlardagi qishloq xoʻjaligi sohasidagi 
mavsumiy ishlarga jalb etiladi.

SUD HUJJATLARI IJRO TIZImi 
TRANSFORMATSIYASI

Mamlakatimizda sud va boshqa organlar hujjatlarini 
ijro etish tizimi bosqichma-bosqich isloh etilyapti. Bunda 
raqamlashtirishga katta eʼtibor qaratilmoqda. Tahlillarga 
koʻra, 2025-yili davlat ijrochilari tugatuv boshqaruvchilariga 
qariyb 63 mingta hujjatni qogʻoz shaklida yuborgan. Soliq 
qarzi boʻyicha yuridik shaxsning mol-mulkini soliq xodimi 
ham, Majburiy ijro byurosi xodimi ham xatlamoqda. Kredit 
qarzdorligi boʻyicha yuridik shaxsning mol-mulkini xatlash 
uchun 1-2 kun vaqt ketmoqda.

Prezidentimiz shu yil 
26-27-fevral kunlari 
Surxondaryo viloyatiga 
tashrifi chogʻida muhim 
vazifalarni belgilab bergan 
edi. Xususan, yoʻl va transport 
infratuzilmasini yanada 
yaxshilash borasida tizimli 
islohotlar qilinishi lozimligi 
aytilgandi. Hozir viloyatda 
ushbu vazifalar ijrosiga 
kirishilgan.

Islohot odimlari

IMKONIYATLAR VOHASI:
TAJRIBALAR OMMALASHIB, o‘zgarishlar izchil davom etmoqda

Yurtdoshlarimiz endi oddiy ishchi emas, balki malakali, raqobatbardosh 
mutaxassis sifatida jahon mehnat bozoriga kirib bormoqda
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Siyosat YANGI O‘ZBEKISTON



Boshlanishi 1-betda

Yagona Vatan, yagona xalq bo‘lib, yangi hayot va kelajak yaratamiz!

Lutfulla SUVONOV, 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Joriy etilayotgan imtiyozlardan yana biri — askarlar uchun harbiy xizmat davomida 
“Bitta askar — bitta kasb” tamoyili asosida 3-6 oylik oʻquv kurslari tashkil etilib, 

ularga davlat namunasidagi maxsus sertifikat berilishidir.

Qurolli Kuchlar mamlakat mustaqilligi, 
hududiy yaxlitligi, chegaralarning daxlsizligi, 
xalqimizning tinch va osoyishta hayotini 
taʼminlashning chinakam kafolatiga aylanib 
borayotir. Bu armiya Vatan chegaralarini himoya 
qilish bilan cheklanib qolmay, kelajak avlod uchun 
matonat va fidoyilik namunasi boʻlib xizmat 
qilmoqda.

Xavfsizlik kengashining joriy yil 
13-yanvar kuni Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidenti, Qurolli Kuchlar Oliy Bosh 
Qoʻmondoni Shavkat Mirziyoyev raisligida 
oʻtkazilgan kengaytirilgan yigʻilishida 
mintaqaviy va global vaziyatni doimiy 
tahlil qilib borish, milliy armiyamizning 
salohiyatini mustahkamlash davr talabi ekani, 
Oʻzbekiston armiyasi xalq himoyasiga doimo 
tayyor turishi, buning uchun tezkor, yuqori 
texnologiyali, yangi jang sharoitlariga mos 
boʻlishi kerakligini alohida taʼkidlagan edi.

Soʻnggi yillarda harbiy sohada keng koʻlamli 
modernizatsiya amalga oshirildi: qoʻshinlar 
zamonaviy qurol-yarogʻ, jangovar texnika, oʻq-
dori, kommunikatsiya va kuzatuv vositalari 
bilan jihozlandi. Harbiy aviatsiyada yangi 

turdagi vertolyot va samolyotlar oʻzlashtirildi, 
havo mudofaasi tizimiga zamonaviy zenit-
raketa majmualari joriy etildi. Poligonlarda 
real jangovar sharoitga yaqin mashqlar, qoʻshin 
turlari oʻrtasida hamkorlikdagi operatsiyalar, 
taktik va strategik oʻquvlar muntazam oʻtkazila 
boshladi.

Bugungi Oʻzbekiston armiyasining tezkorligi, 
aniqligi, intizomi va texnologik salohiyati aynan 
shu izchil modernizatsiya siyosatining bevosita 
natijasidir. Yangi texnikalar, raqamli boshqaruv 
tizimlari, hamkorlikda ishlovchi qoʻshin turlari 
va malakali harbiy kadrlar mamlakatimiz Qurolli 
Kuchlarini Markaziy Osiyodagi eng ishonchli va 
jadal rivojlanayotgan mudofaa tizimlaridan biriga 
aylantirdi.

Ayni yoʻnalishdagi islohotlarning asosiy 
mazmun-mohiyati zamonaviy boshqaruv va 
muvofiqlashtirish tamoyillarini joriy etish, 
qoʻshinlarni boshqarish tizimini takomillashtirish, 
shuningdek, harbiylarni ilgʻor, yuqori texnologik 
qurol-yarogʻ va harbiy texnika namunalari bilan 
bosqichma-bosqich jihozlashdan iborat.

Shu bilan birga, shaxsiy tarkibning 
maʼnaviy-ruhiy tayyorgarligiga yondashuvlar 
tubdan yangilandi. Milliy armiyamiz yoshlarni 
vatanparvarlik ruhida tarbiyalashda mardlik va 
shon-sharaf maktabiga aylandi. Asosiysi, “Xalq 
va armiya — bir tanu bir jon” tamoyili amalda 
qaror topib, soha rivojiga yangicha kuch va 
sifat bagʻishlamoqda. Harbiy xizmatchilarda 
yuksak vatanparvarlik ruhi, mustahkam iroda, 
yuqori masʼuliyat hissi hamda kasbiy mahoratni 
muntazam oshirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Yangi tahrirdagi Konstitutsiyamizda 
Oʻzbekiston Respublikasi Qurolli Kuchlari 
mamlakatimizning davlat suvereniteti va hududiy 

yaxlitligini, aholining tinch hayoti va xavfsizligini 
himoya qilish uchun tuzilishi belgilab qoʻyildi.

Harbiy xizmatchilar va oila aʼzolari, 
faxriylarning ijtimoiy himoyasi kuchaytirilgani 
natijasida qoʻshinlarning jangovar tayyorgarlik 
samaradorligi, harbiy xizmatchilarning 
professionalligi, jangovar ruhi va psixologik 
shayligi sezilarli darajada oshdi. Ular uchun 
munosib xizmat va yashash sharoitlarini 
yaratish, ijtimoiy kafolatlarni kuchaytirish orqali 
armiyaning jamiyatdagi nufuzini oshirishga 
erishilmoqda.

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan harbiy 
oliy taʼlim tizimi qayta koʻrib chiqildi va 
sifat jihatdan yangi bosqichga olib chiqildi. 

Harbiy muassasalar faoliyatida kadrlarni ilgʻor 
texnologiyalar asosida tayyorlash boʻyicha yangi 
tizim joriy qilindi. Jumladan, Harbiy xavfsizlik va 
mudofaa universitetining tashkil etilishi mazkur 
yoʻnalishdagi muhim islohotlardan biri boʻldi. 
Natijada yuqori malakali, zamonaviy bilim va 
koʻnikmalarga ega harbiy kadrlar tayyorlash 
imkoniyati yanada kengaydi.

Taʼlim jarayoniga oʻqitishning ilgʻor raqamli 
texnologiyalari, jumladan, sunʼiy intellektga 
asoslangan va zamonaviy baholash tizimlari joriy 
etilgani harbiy kadrlar tayyorlash sifatini yangi 
bosqichga olib chiqdi.

Yangi tahrirdagi “Oʻzbekiston — 2030” 
strategiyasi asosida bu borada boshlangan ishlar 

endi mutlaqo yangi sifat bosqichiga koʻtariladi. 
Xususan, Qurolli Kuchlarning raqamli salohiyatini 
oshirish va axborot xavfsizligini taʼminlash, 
harbiy xizmatchilarning zamonaviy axborot-
kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish 
borasidagi bilim va koʻnikmalarini oshirishga 
ustuvor ahamiyat beriladi.

Joriy yil 6-aprel kuni mamlakatimiz 
mudofaa qobiliyatini mustahkamlash va harbiy 
xizmatchilarni qoʻllab-quvvatlash masalalari 
yuzasidan oʻtkazilgan yigʻilishda ham bu borada 
qator muhim vazifalar belgilandi.

Bugun mamlakatimizda yoshlar masalasi 
davlat siyosatining eng muhim yoʻnalishlaridan 
biridir. Yigit-qizlarning zamonaviy bilim va 
kasb-hunar egallashi hamda bandligini har 
tomonlama qoʻllab-quvvatlash boʻyicha izchil 
islohotlar davom ettirilmoqda. Xususan, 
Xavfsizlik kengashining joriy yil 13-yanvar 
kuni oʻtkazilgan kengaytirilgan yigʻilishida 
harbiy xizmat nufuzini yanada oshirish hamda 
yoshlarning jamiyatda munosib oʻrin topishiga 
koʻmaklashish boʻyicha aniq vazifalar belgilab 
berilgan edi. Bu boradagi islohotlarning mantiqiy 
davomi sifatida muddatli harbiy xizmatga 
chaqirilgan yoshlarni kasbga oʻrgatish va sifatli 
taʼlim olishi uchun sharoit yaratish hamda 
armiyada kitobxonlikni ommalashtirishga 
qaratilgan hujjatlar imzolandi.

2026/2027-oʻquv yilidan boshlab muddatli 
harbiy xizmatga chaqirilgan yoshlarga qator 
imtiyoz hamda kafolatlar berilishi nazarda 
tutilmoqda. Endi muddatli harbiy xizmatchilar 
uchun harbiy xizmat davrida oliygohlarga 
oʻqishga kirib, masofaviy taʼlim olish imkoniyati 
yaratilmoqda. Bu jarayonda askarlar uchun taʼlim 
tashkilotlari bilan hamkorlikda harbiy qismlarda 

beshta asosiy fan boʻyicha abituriyentlarni 
tayyorlash kurslari ochiladi. Oliygohlarning kirish 
imtihonlariga tayyorlash tizimi yoʻlga qoʻyiladi.

Shartnoma asosida oʻqishga qabul qilingan 
askarlarga esa foizsiz imtiyozli kreditlar ajratiladi. 
Eng muhimi, oliy taʼlim muassasalariga qabul 
qilingan askarlar harbiy fakultetlar talabalariga 
tenglashtirilib, oʻqishni tamomlagandan soʻng 
ularga zaxiradagi leytenant harbiy unvoni beriladi. 
Namunali xizmat oʻtagan, respublika va xalqaro 
sport musobaqalari hamda fan olimpiadalarida 
birinchi oʻrinni egallagan askarlarni test sinovlarisiz 
oʻqishga qabul qilish tartibi belgilanmoqda.

Joriy etilayotgan imtiyozlardan yana biri 
— askarlar uchun harbiy xizmat davomida 
“Bitta askar — bitta kasb” tamoyili asosida 3-6 
oylik oʻquv kurslari tashkil etilib, ularga davlat 
namunasidagi maxsus sertifikat berilishidir.

Muddatli harbiy xizmat endi faqat jismoniy 
tayyorgarlik emas, balki yoshlar uchun hayotdagi 

VATANPARVARLIK – YURT HIMOYASI UCHUN 
   MUSTAHKAM QALQON

muvaffaqiyat yoʻliga aylanib, jamiyatda oʻz 
oʻrnini topishida mustahkam poydevor boʻlib 
xizmat qiladi. Eng asosiysi, yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyoti uchun yuqori bilimli, malakali va 
intellektual salohiyatga ega vatanparvarlar zaxirasi 
shakllanadi.

Umuman olganda, keng koʻlamli islohotlar 
mamlakatimizda harbiy qurilishning puxta 
oʻylangan kompleks va izchil modeli 
shakllanayotganidan dalolat beradi. Uning 
markazida esa zamonaviy, professional, yuksak 
jangovar salohiyatga ega, jamiyat ishonchiga 
sazovor boʻlgan va har qanday tahdidlarga 
samarali javob qaytara oladigan Qurolli Kuchlar 
turibdi. Bunday armiya esa, shubhasiz, davlatimiz 
xavfsizligi va barqaror taraqqiyotining ishonchli 
kafolatidir.

Ushbu maqolani
QOraqalpoq tilida 
ham o‘qish uchun

QR-kodni skaner 
qiling!
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YANGI O‘ZBEKISTON Davr 
nafasi

Boshlanishi 1-betda

Hatto yaqin-yaqingacha tumanda paxtani 
birlamchi qayta ishlash tarmogʻi ham qurilmagan. 
Oqibatda ishsizlik darajasi yuqorilab bordi. 
Mehnatga yarasha manfaat koʻrmagan aksariyat 
yoshlar ish izlab xorijga ketishga majbur boʻldi. 
Yoʻl, suv, tabiiy gaz, elektr taʼminoti bilan bogʻliq 
masalalar aholining haqli eʼtiroziga sabab boʻlib 
kelayotgandi. Hozir tuman tom maʼnoda yangi 
Oʻzbekistonning qiyofasiga aylanib bormoqda.

— Prezidentimizning “Alohida tuman (shahar) 
va mahallalarni aholining yashashi va tadbirkorlik 
faoliyati bilan shugʻullanishi uchun namunali 
hududga aylantirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
qaroriga muvofiq, Yozyovonga “Yangi Oʻzbekiston 
qiyofasidagi hudud” maqomi berildi. Hozir uni 
namunaviy hududga aylantirish ishlari boshlab 
yuborildi, — deydi tuman hokimi Dilshodjon 
Jalilov. — Bu maqsad roʻyobi uchun 100 milliard 
soʻm ajratilgan. Shu orqali infratuzilmani yaxshilab, 
tadbirkorlikni kengaytirish kabi istiqbolli loyihalar 
hayotga tatbiq etilmoqda. Loyihalar dasturiga 
koʻra, tuman markazidagi istirohat bogʻi zamonaviy 
koʻrinishga keltiriladi. Koʻp qavatli 12 ta uy qulay 
infratuzilma bilan taʼminlanadi. Qolaversa, 4 ta 
sport maydoni qurilib, 2 ta hududda tashkil etilgan 
maxsus sanoat zonalariga kommunikatsiya tarmoq
lari tortiladi. Sugʻorish tizimlari oʻrnatish, 11 
kilometrdan ortiq ichki yoʻllarni asfaltlash, 3000 
metr elektr tarmoqlarini rekonstruksiya qilish, 
yuqori kuchlanishli yangi transformator oʻrnatish, 
davlat bogʻchasiga qoʻshimcha bino qurish, 
ziyorat turizmi, Markaziy Fargʻona suv ombori 
hududida ekoturizm loyihalarini ishga tushirish 
borasida ham ishlar boshlangan.

Bozorlar har bir yurtning kundalik hayot tarzini 
koʻrsatib beradigan oʻziga xos “tashrif qogʻozi”dir. 
Bularni zamonaviy koʻrinishga keltirish, sotuvchi, 
xaridorlar uchun qulay shart-sharoit yaratishga 
eʼtibor berilyapti. Maqsad — aholi hayot tarzi 
uchun zarur imkoniyat yaratib, ish bilan bandlikni 
taʼminlash, kambagʻallikka barham berish. Shu 
maqsadda “Yangi Oʻzbekiston qiyofasidagi 

hudud”ga aylantirish uchun tumandagi “Soyyoni”, 
“Yuqori” hamda “Qoratepa” MFYlarning har 
biriga 5 milliard soʻmdan ajratildi.

Tumanda “Yangi Oʻzbekiston” massivi barpo 
etilmoqda. Umumiy maydoni 65 gektar yerda 104 
ta koʻp qavatli uy-joy quriladi. Hozir bu manzilda 
qurilish ishlari jadal davom etib, koʻp qavatli turar 
joy va maishiy binolar qad rostlamoqda.

— Shu kungacha 13 ta uy-joy, markazlashgan 
issiqlik taʼminoti binosi, 990 oʻrinli maktab, bolalar 
bogʻchasi foydalanishga topshirildi, — deydi 
tuman bosh arxitektori Javlonbek Mamajonov. 
— Qurilayotgan binolar tomiga muqobil energiya 
bilan ishlovchi suv isitish kollektorlari, quyosh 
panellari oʻrnatilmoqda. Bu issiq suvdan 25 
foiz, elektr energiyasidan 10-15 foiz quvvatni 
tejash imkoniyatini beradi. Binolarning tashqi 
tomoni bazalt bilan qoplanib, sendvich paneldan 
tayyorlangan eshik-romlar oʻrnatilyapti. Ular 
xonadonga issiq-sovuqni oʻtkazmaydi.

Elektr, suv, gaz, kanalizatsiyalar uchun yangi 
tarmoqlar tortildi. Bundan tashqari, “Mening 

bogʻim” ijtimoiy loyihasi asosida yashil hududlar 
barpo etish ishlari ham bajarilyapti. Tashabbuskor 
tadbirkorlar yoshlar kovorking markazi, klinika, res
toran, tantanalar saroyi singari qiymati 21 milliard 
soʻm boʻlgan savdo va xizmat koʻrsatish inshootlarini 
qura boshlagan. Bundan tashqari, musiqali favvora, 
sport maydonchalari, yozgi ayvonlar, piyodalar 
yoʻlakchasi hudud meʼmoriy qiyofasini butkul 
oʻzgartirib yubormoqda. Massiv obodligiga hissa 
qoʻshadigan sugʻorish tizimi, quyosh panelli yoritish 
ustunlari, oʻrindiq, chiqindi qutilari oʻrnatish, yoʻl va 
avtoturargohlar qurilishi ham eʼtibor markazida.

“Soyyoni” mahalla fuqarolar yigʻiniga “Yangi 
Oʻzbekiston qiyofasidagi mahalla” maqomi 
berildi. Yangi loyiha qishloq meʼmoriy qiyofasi, 
odamlar hayot tarziga yangicha ruh, koʻtarinkilik 
olib kirdi. Ushbu manzilda boʻlib, oddiy odamlar 
bilan suhbatlashdik. Bunyodkorlik yoʻlidagi 
amaliy ishlar bilan tanishdik.

Mahalla fuqarolar yigʻinida 4000 ga yaqin 
odam yashaydi. Yillar davomida eʼtibordan chetda 
qolgan hududda oʻziga yarasha masalalar bor, 

albatta. Hozirgacha mahallaning infratuzilmasi, 
aholi yashash tarzini yaxshilashga doir ehtiyojlari 
oʻrganildi. Mahallani ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish 
uchun loyiha ishlab chiqilib, dastur asosida ishlar 
boshlandi. Aholi va transport harakatiga xalal berib 
kelgan binolar, qoʻlbola savdo va xizmat koʻrsatish 
shoxobchalari oʻrniga zamonaviy meʼmoriy 
yechimga ega bino va inshootlar qurilmoqda. Oʻtgan 
asrning 70-yillarida qurilgan koʻprik taʼmirga muhtoj. 
Loyihaga koʻra, soyning suv oʻzani qirgʻogʻini 
mustahkamlash va 400 metrli sogʻlomlashtirish 
yoʻlagini qurish ishlari boshlandi.

— Mahallamiz uchun ajratilgan mablagʻ 
aholi bandligini taʼminlab, kambagʻallikdan 
chiqarish va zarur sharoit yaratish uchun katta 
imkoniyat, — deydi mahalla fuqarolar yigʻini 
raisi Hamidilla Musaliyev. — Loyiha doirasida 
40 ta tadbirkorlik obyekti ishga tushirilib, 400 
dan ortiq yangi ish oʻrni ochiladi. Asosiy eʼtibor 
kichik ishlab chiqarish tarmoqlarini kengaytirish, 
savdo va xizmat koʻrsatish hajmini koʻpaytirishga 
qaratilgan. Jumladan, turizm, tomorqachilik va 
chorvachilik rivojlantiriladi. Natijada kambagʻallik 
2,8, ishsizlik darajasi 3,4 foizga tushadi. Bundan 
tashqari, zamonaviy tibbiyot muassasasi, 
sogʻlomlashtirish yoʻlakchalari qurilyapti. 
Markaziy koʻchalarga oʻrindiqlar, toʻsiqlar 
oʻrnatish, yoʻllarni asfaltlash, piyodalar yoʻlaklari 
qurish, ariqlarga lotok yotqizish, yoʻl yoqalarida 
yashil maydon tashkil etish boshlangan. Temur 
Malik koʻchasidagi xonadonlarga ichimlik suv, 
elektr tarmoqlari tortish, Limonchilar koʻchasidagi 
eskirgan suv inshootini yangilash nazarda tutilgan. 
Elektr sarfi yuqori uy-joylarga tejamkorlik uchun 
muqobil energetika qurilmalari oʻrnatilyapti.

Ilgari odamlar tibbiy koʻrikdan oʻtish va 
davolanish uchun tuman markaziga yoki Fargʻona 
va Margʻilon shaharlariga borishga majbur edi. 

Endi bunga zarurat qolmadi. Mahallada “Asl 
shifo” xususiy klinikasi ish boshladi. Unda aholi 
salomatligini nazorat qilish, davolash bilan bogʻliq 
barcha sharoit yaratilgan.

“Yuqori” mahalla fuqarolar yigʻinidagi obida 
— xalq tilida Qorasoqol ota deb yuritiladigan 
ziyoratgoh aholi uchun muhim maʼnaviy 
maskanlardan. Odamlar bu yerga ziyorat va dam 
olish uchun keladi. Ziyoratgoh XVIII-XIX asrlarga 
taalluqli yodgorliklar sirasiga kiradi. Ushbu 
maskanda ichki va ziyorat turizmini rivojlantirish 
maqsadida 3,8 milliard soʻm yoʻnaltirildi. Bu pul 
evaziga yoʻl quriladi. Atrof obod qilinib, ariqlarga 
lotok yotqiziladi. Elektr tarmoqlari tortilib, 
koʻcha chiroqlari oʻrnatiladi. Mevali va manzarali 
daraxtlar ekilib, oʻrindiqlar oʻrnatiladi. Muhimi, 
xostel, muzey tashkil etiladi. Bu yerda 25 ta savdo 
va xizmat koʻrsatish tarmogʻi qurilishi hisobiga 50 
dan ortiq yangi ish oʻrni ochiladi.

— Bolalik xotiralarimiz bilan bogʻliq qadim 
maskanda boshlangan bunyodkorlik qalbimizga 
quvonch, shukronalik tuygʻusini olib kirdi, 
— deydi mehnat faxriysi Muhammadrasul 
Kimsanboyev. — Soʻlim maskanga kelib ziyorat 
qilishni, dam olishni istaydiganlar koʻp. Ammo 
qoʻlbola usulda qurilgan uy-joy, savdo va xizmat 
koʻrsatish tarmoqlari noqulaylik tugʻdirardi. 
Endi hammasi oʻzgaryapti. “Mahalla servis” 
kompaniyasi tashkil etilib, zamonaviy koʻrinish, 
qulayliklar mujassam boʻlgan savdo va xizmat 
koʻrsatish obyektlari qurilmoqda. Bular qadim 
maskanga yangicha koʻrk, tarovat bagʻishladi.

“Qoratepa” mahalla fuqarolar yigʻini 
Yozyovon tumanida aholi zich joylashgan 
hududlar sirasiga kiradi. Biroq almisoqdan 
qolgan savdo doʻkonlari, taʼmirtalab yoʻl va 
boshqa infratuzilma tarmoqlari koʻhna qishloq 
hayot tarzidagi oʻziga xos muammolardan biri 
edi. Bu yerda “Yangi Oʻzbekiston qiyofasidagi 
mahalla” konsepsiyasi doirasida qamrab 
olingan masalalar keng va rang-barangligi bilan 
eʼtiborni tortadi.

— Aholining tadbirkorlik loyihalarini qoʻllab-
quvvatlash, infratuzilmani rivojlantirishga 
qaratilgan “Taraqqiyot va yetakchilik” maskaniga 
aylantirish boʻyicha loyihalar ishlab chiqildi, 
— deydi tuman hokimining birinchi oʻrinbosari 
Akramjon Eraliyev. — Loyihada savdo, kichik 
ishlab chiqarish obyektlari, hunarmandchilik, 
xizmat koʻrsatish va mikrosanoat markazlarini 
tashkil etish imkoniyatlari hisobga olingan. Undan 
koʻzlangan asosiy maqsad — tanlangan mahallalar 
va ularga qoʻshni hududlar aholisini ish bilan 
taʼminlash, kambagʻallikni kamaytirish va mavjud 
imkoniyatlardan foydalanib, tadbirkorlikni 
rivojlantirish.

Bunyodkorlik ishlari tumandagi har bir 
mahalla, oila hayotida oʻz aksini topmoqda. 
Ha, islohotlar Yozyovon kabi olis tumanlardagi 
mahallalarning ham obodligi va iqtisodiy-ijtimoiy 
yuksalishiga xizmat qilmoqda.

Rasuljon KAMOLOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

“YANGI O‘ZBEKISTON QIYOFASIDAGI HUDUD”
mahallalarga obodlik, qalblarga shodlik ulashayotgan loyiha
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Darhaqiqat, bugun kimyo sanoati oddiy 
sanoat tarmoqlaridan biri sifatida emas, balki 
deyarli barcha sohani birlashtirib turuvchi 
strategik texnologik asosda namoyon boʻlmoqda. 
Avtomobilsozlikdagi yengil va mustahkam 
polimerlar, aviatsiya sanoatida qoʻllanayotgan 
kompozit materiallar, farmatsevtikadagi yuqori 
samarali dori-darmonlar, agrosanoat majmuasida 
ishlatilayotgan mineral oʻgʻitlar va biokimyoviy 
vositalar — bularning barchasi kimyo sanoati 
taraqqiyotining bevosita mahsulidir. Shu bois, 
yetakchi davlatlar kimyo sanoatini industrial 
rivojlanishning muhim tayanchi, iqtisodiy 
oʻsishni taʼminlaydigan strategik drayver sifatida 
koʻrmoqda.

Oʻzbekiston ham bu global tendensiyalardan 
chetda emas. Mamlakatimizda sanoatni 
modernizatsiya qilish, xomashyo resurslarini 
chuqur qayta ishlash va yuqori qoʻshilgan qiymatli 
mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirishga 
qaratilgan keng koʻlamli islohotlar amalga 
oshirilmoqda. Shu maʼnoda, yaqinda davlatimiz 
rahbarining kimyo sanoatidagi yirik investitsiya 
loyihalari boʻyicha taqdimot bilan tanishishi 
hamda tarmoqni “maqsad — harakat — natija” 
tamoyili asosida yangi strategik rejalashtirish 
tizimiga oʻtkazish zarurligini taʼkidlagani ayni 
paytda juda muhim siyosiy-iqtisodiy signal 
sifatida qabul qilinishi lozim.

Mutaxassis nuqtayi nazaridan qaraganda, 
bunday yondashuv tasodifiy emas. Chunki 
amaliyot shuni koʻrsatadiki, koʻp hollarda sanoat 
tarmoqlarining rivojlanishiga asosiy toʻsiq 
resurslar yetishmasligi emas, balki aniq strategik 
maqsadlar, samarali boshqaruv mexanizmlari va 
zamonaviy menejment tamoyillarining yetarlicha 
shakllanmaganidir. Shu bois, kimyo sanoatida 
strategik rejalashtirish, investitsiya loyihalarini 
tizimli boshqarish va texnologik modernizatsiyani 
uygʻunlashtirish masalasi dolzarb.

Shu nuqtayi nazardan, mazkur taqdimotni 
mamlakat kimyo sanoati rivojida yangi 
institutsional bosqichni boshlab beradigan muhim 
qadam sifatida baholash mumkin. Agar belgilangan 
vazifalar izchil amalga oshirilsa, kimyo sanoati 
nafaqat iqtisodiyotning muhim tarmogʻi, balki 
mamlakatimizning yangi industrial taraqqiyot 
strategiyasidagi hal qiluvchi drayverlardan biriga 
aylanadi. Zero, sanoatning mazkur yoʻnalishi 
iqtisodiy oʻsish surʼatini taʼminlash barobarida 
qishloq xoʻjaligi, energetika, qurilish va yuqori 
texnologiyali ishlab chiqarish sohalarini xomashyo 
va tayyor mahsulotlar bilan taʼminlashda ham hal 
qiluvchi oʻrin tutadi.

Joriy yil uchun belgilangan vazifalar ham 
aynan shu strategik maqsadlarni koʻzda tutadi. 
Xususan, kimyo sanoati mahsulotlari eksporti 
qiymatini 720 million dollarga, azotli oʻgʻitlar 
ishlab chiqarish hajmini 1 million 120 ming 
tonna, fosforli oʻgʻitlar ishlab chiqarishni 135 
ming tonna, kaliyli oʻgʻitlar ishlab chiqarishni 
esa 222 ming tonnaga yetkazish vazifasi 
rejalashtirilgan.

Bir qarashda bu raqamlar oddiy statistik 
koʻrsatkichlardek tuyulishi mumkin, ammo ular 
ortida chuqur iqtisodiy mantiq va uzoq muddatli 
strategik maqsadlar mujassam. Chunki mineral 
oʻgʻitlar ishlab chiqarish hajmi qishloq xoʻjaligi 
mahsuldorligiga bevosita taʼsir koʻrsatadi. 
Agrar sohada yuqori hosildorlikni taʼminlash, 
oziq-ovqat mahsulotlari ishlab chiqarishni 
barqaror oshirish va eksportbop qishloq xoʻjaligi 
mahsulotlari ulushini koʻpaytirish uchun 
mineral oʻgʻitlar bilan taʼminlanganlik darajasi 
hal qiluvchi omillardan. Shu maʼnoda, kimyo 
sanoati rivoji faqat sanoat siyosati doirasidagi 
vazifa emas, balki mamlakatning oziq-ovqat 
xavfsizligi va agrar barqarorligini taʼminlashga 
xizmat qiladigan strategik yoʻnalishdir. Yana bir 
muhim jihat: joriy yilda kimyo sanoatida 9,5 
milliard dollarlik 133 ta investitsiya loyihasini 
amalga oshirish rejalashtirilgan. Ushbu loyihalar 
doirasida 2,5 milliard dollar investitsiya jalb 

qilish koʻzda tutilmoqda. Bu esa tarmoqni 
modernizatsiya qilish, yangi ishlab chiqarish 
quvvatlarini yaratish va yuqori texnologiyali 
mahsulotlar ishlab chiqarishni kengaytirishga 
qaratilgan keng koʻlamli iqtisodiy dastur amalga 
oshirilayotganidan dalolat beradi.

Mazkur investitsiya loyihalarining 
ahamiyati faqat ishlab chiqarish hajmini 
oshirish bilan cheklanib qolmaydi. Eng 
muhimi, ular tarmoqning texnologik tuzilmasini 
tubdan oʻzgartirishga xizmat qiladi. Chunki 
rejalashtirilgan loyihalarning katta qismi yangi 
texnologik liniyalarni joriy etish, mavjud 
ishlab chiqarish tarmoqlarini modernizatsiya 
qilish, shuningdek, yuqori qoʻshilgan qiymatga 
ega zamonaviy kimyoviy mahsulotlar ishlab 
chiqarishni yoʻlga qoʻyishga qaratilgan. Bu 
esa, oʻz navbatida, yurtimiz kimyo sanoatini 
oddiy xomashyo yoki yarim tayyor mahsulot 
ishlab chiqaradigan tarmoqdan innovatsion 
va texnologik jihatdan rivojlangan industrial 
sektorga aylantirish yoʻlida muhim qadam 
boʻladi.

Sanoat muhandisligi nuqtayi nazaridan 
qaraganda, yirik investitsiya loyihalarining 
muvaffaqiyati, avvalo, uchta muhim omilga 
bogʻliq. Birinchisi, aniq va ilmiy asoslangan 
texnologik loyihalash. Bu bosqichda ishlab 
chiqarish texnologiyasi, quvvatlar, resurslar 
va bozor talablari puxta tahlil qilinishi zarur. 
Ikkinchisi, samarali taʼminot zanjiri. Yaʼni 
xomashyo, uskunalar, logistika va xizmat 
koʻrsatish jabhasi barqaror va uzluksiz ishlashi 
taʼminlanishi kerak. Uchinchisi zamonaviy 
raqamli loyiha boshqaruvi tizimlarini joriy 
etishdir. Bu esa investitsiya jarayonini real vaqt 
rejimida kuzatish, xarajatlarni nazorat qilish 
va muddatlarni aniq rejalashtirish imkonini 
beradi.

Agar ushbu omillardan biri yetarli darajada 
ishlamasa, hatto katta moliyaviy resurslar jalb 
etilgan taqdirda ham kutilgan natijaga erishish 
mushkul. Shu bois, kimyo sanoatidagi investitsiya 
loyihalarini samarali boshqarish, aniq muddat va 
iqtisodiy samaradorlik asosida amalga oshirish 
bugunning eng muhim vazifalaridan.

Kimyo sanoatining barqaror va raqobatbardosh 
rivoji, avvalo, ilmiy tadqiqotlar va innovatsion 
texnologiyalar bilan uzviy bogʻliq. Zero, 
zamonaviy kimyo sanoati faqat ishlab chiqarish 
quvvatlarini oshirish bilan cheklanmaydi. U 
yangi moddalar, ilgʻor materiallar va yuqori 
texnologiyali mahsulotlarni yaratishga qaratilgan 
ilmiy izlanishlar bilan birga rivojlanadi. Shu 
bois, bu tarmoqda ilm-fan va ishlab chiqarish 
oʻrtasidagi hamkorlik qanchalik mustahkam 
boʻlsa, sanoatning innovatsion salohiyati ham 
shunchalik yuqori boʻladi.

Taqdimotda Janubiy Koreyaning yetakchi 
kompaniyalari bilan hamkorlikda kimyo-
texnologiya innovatsiya markazini tashkil etish 
rejasi maʼlum qilingani alohida ahamiyatga ega. 
Mazkur markaz zamonaviy ilmiy infratuzilmani 
shakllantirish, yangi texnologiyalarni ishlab 
chiqish va ularni sanoatga joriy etish boʻyicha 
muhim platformaga aylanishi kutilmoqda. 
Eng muhimi, ushbu markaz faqat laboratoriya 
tadqiqotlari bilan cheklanib qolmay, ilmiy 
gʻoyalarni amaliyotga joriy etish, yaʼni ilm-fan 
va ishlab chiqarish oʻrtasidagi integratsiyani 
taʼminlashga xizmat qiladi.

Rejaga koʻra, mazkur innovatsiya markazi gaz 
va koʻmir kimyosi, katalizatorlar va sorbentlar, 
shuningdek, nano va kompozit materiallar kabi 

qadam boʻlishi mumkin. Bu esa, oʻz navbatida, 
mamlakatimizning mintaqada ilmiy-texnologik 
markaz sifatidagi mavqeini mustahkamlashga ham 
xizmat qiladi.

Kimyo sanoatini zamonaviy asosda 
rivojlantirishda ishlab chiqarish jarayonini 
raqamlashtirish va boshqaruv tizimlarini 
takomillashtirish masalasi ham alohida 
ahamiyat kasb etmoqda. Chunki bugun sanoat 
samaradorligini taʼminlash faqat yangi quvvatlar 
qurish yoki texnologik modernizatsiya bilan 
cheklanib qolmaydi. U, avvalo, ishlab chiqarish, 
moliya, logistika va taʼminot jarayonini 
yagona raqamli boshqaruv tizimi asosida 
muvofiqlashtirishni talab etadi.

Shu nuqtayi nazardan, “Oʻzkimyosanoat” 
aksiyadorlik jamiyati tizimida ERP (Enterprise 
Resource Planning) platformasining joriy 
etilishi muhim institutsional qadam sifatida 
baholanmoqda. Ushbu tizim doirasida 16 ta axborot 
tizimi yagona raqamli platformaga birlashtirilgan. 
Bu esa tarmoq korxonalari faoliyatini kompleks 
boshqarish, resurslardan samarali foydalanish 
va qaror qabul qilish jarayonini tizimli ravishda 
muvofiqlashtirish imkonini beradi.

Raqamli transformatsiya jarayoni bu 
bilan cheklanib qolmaydi. Yaqin kelajakda 
tarmoq faoliyatining muhim yoʻnalishlarida 
sunʼiy intellekt texnologiyalarini joriy etish 
rejalashtirilmoqda. Xususan, mineral oʻgʻitlarga 
talabni ilmiy asosda prognozlash, moliyaviy 
koʻrsatkichlarni tahlil qilish va ishlab chiqarish 
samaradorligini baholash, shuningdek, taʼminot 
zanjirini boshqarish kabi murakkab jarayonlarda 
sunʼiy intellekt imkoniyatlaridan foydalanish 
koʻzda tutilgan.

Bunday yondashuv sanoat boshqaruvini 
mutlaqo yangi bosqichga olib chiqadi. Chunki 
zamonaviy raqamli texnologiyalar yordamida 
katta hajmdagi maʼlumotlarni tezkor tahlil 
qilish, bozor konyunkturasidagi oʻzgarishlarni 
prognozlash va strategik qarorlarni ilmiy 
asosda qabul qilish imkoniyati paydo boʻladi. 
Bu esa sanoat boshqaruvida data-driven 
management, yaʼni maʼlumotlarga asoslangan 
qaror qabul qilish tamoyilini shakllantirishga 
xizmat qiladi.

Kimyo sanoati rivojiga bagʻishlangan mazkur 
taqdimotni tahlil qilar ekanmiz, bir muhim 
xulosaga kelish mumkin: Oʻzbekiston sanoatida 
yangi industrial bosqich shakllanish arafasida 
turibdi. Bu bosqichning mohiyati shundaki, 
mamlakatimiz iqtisodiyoti tabiiy resurslarni 
oddiy xomashyo sifatida eksport qilish modelidan 
bosqichma-bosqich voz kechib, ularni chuqur 
qayta ishlash orqali yuqori qoʻshilgan qiymat 
yaratishga asoslangan zamonaviy industrial 
iqtisodiyotga oʻtmoqda.

Kimyo sanoatidagi bu oʻzgarishlar faqat 
yangi zavod va ishlab chiqarish quvvatlarini 
barpo etish bilan cheklanmasligi kerak. U, 
eng avvalo, ilm-fan, muhandislik tafakkuri va 
innovatsion yondashuvlarga tayangan yangi 
sanoat madaniyatini shakllantirishni talab qiladi. 
Chunki zamonaviy sanoat taraqqiyotining 
asosiy manbai — texnologiyalar, bilim va inson 
kapitali.

Agar mamlakatimizda investitsiya, ilm-fan, 
texnologiya va kadrlar salohiyati oʻzaro uygʻun 
rivojlansa, kimyo sanoati milliy iqtisodiyotning 
muhim tarmogʻi boʻlish barobarida 
Oʻzbekistonning yangi industrial taraqqiyotini 
belgilab beruvchi asosiy drayverlardan biriga 
aylanadi.

Shunda Oʻzbekiston nafaqat Markaziy Osiyoda, 
balki Yevroosiyo makonida ham zamonaviy 
kimyo sanoati va innovatsion texnologiyalar 
rivojlangan yirik industrial markazlardan biri 
sifatida mustahkam oʻrin egallashi shubhasiz.

Sherzod JALILOV,
iqtisodiyot fanlari doktori, 

professor

Bugun ana shu tiriklik manbai zaxirasi 
tugab borayotgani oʻta tashvishli va xavotirli 
muammoga aylangan. Buni faqat OAV hamda 
ijtimoiy tarmoqlarda keltirilayotgan fakt va 
raqamlar orqaligina emas, balki kundalik 
turmushda, yil sayin choʻllanish, qurgʻoqchilik 
kuchayib borayotgan muhitda yashab, koʻrib, 
oʻz hayotimizda his etib turibmiz. Xullas, 
tiriklik manbaining oʻzi bugun xavf ostida.

Yer yuzining 71 foizi suv bilan qoplangan. 
Jami suv miqdorining 97 foizdan ortiqrogʻi 
okeanlardagi shoʻr suvdan iborat. Chuchuk 
suv esa atigi 3 foizdan ham kam. Uning 
70 foizga yaqini qutblardagi muzliklarda 
jamlangan. Ichishga yaroqli suv manbai
ning asosiy qismi yer ostida toʻplangan. Yer 
yuzasidagi ochiq chuchuk suv manbalari 1 
foizdan ham kamroq.

“Ekologiya” milliy axborot agentligi (NIA-
ECO) tadqiqot natijalarida qayd etilishicha, 
chuchuk suv yoʻqotilishining 68 foizi yer 
osti manbalariga, 18 foizi yer usti suvlariga, 
5 foizi qor zaxiralari kamayishiga toʻgʻri 
kelayotir. Global isishning yil sayin kuchayib 
borayotgani barcha suv manbalari — yer osti 
va yer usti suvlari, hatto “abadiy”lik maqomini 
yoʻqotayotgan qutb muzliklarining yuqori 
surʼatda kamayib ketishiga sabab boʻlmoqda.

Sabablar
Sanoatning rivojlanishi, atmosferaga 

toʻxtovsiz va haddan ziyod miqdorda issiqxona 
gazlari chiqarilayotgani iqlim oʻzgarishini keltirib 
chiqardi. Bu esa, oʻz navbatida, barcha sohalar, 
ayniqsa, qishloq xoʻjaligi, sanoatda suv isteʼmolini 

kuchaytirgan. Ayni paytda dunyo aholisi soni 8 
milliard 250 milliondan oshib ketgan.

Suv resurslarining kamayishi tabiiy 
ravishda hosildorlik tushib ketishi, oziq-
ovqat mahsulotlari narxining oshishi hamda 
taqchillikka sabab boʻladi. Xullas, eʼtibor 
berilsa, bular barchasi  oʻzaro bogʻliq masalalar. 
Buning ustiga suvdan samarasiz foydalanish, 
yer osti va yer usti resurslarining inson omili 
tomonidan ifloslanishi muammoni battar 
chuqurlashtirmoqda.

Hisob-kitoblarga koʻra, oilada bir kishi har 
kuni yuz-qoʻl yuvishga oʻrtacha 8 litr, joʻmrakni 
ochib qoʻyib tish tozalashga 6-8 litr, yuvinishga 
bir daqiqada 15-20 litr, vannada choʻmilishga 
150 litr suv sarflaydi. Endi raqamlarni oila 
aʼzolari soniga, undan soʻng 365 kunga 
koʻpaytirib koʻring. Yurtimizdagi xonadonlar 
va aholi sonini ham esdan chiqarmang. Ana 
shunda goʻyo arzimasdek koʻringan muammo 
qay darajada ulkan xavotirni, aniqrogʻi, suv 
isrofgarchiligini keltirib chiqarayotganini 
tasavvur etish qiyin emas.

Qanday chora-tadbirlar 
koʻrilayotir?

Dunyo hamjamiyati suvni asrab-avaylash 
uchun texnologik, infratuzilmaviy va bosh
qaruv choralari yordamida kurashmoqda. 
Jumladan, gidrotexnik inshootlar va tomchilatib 
sugʻorish qurilmalari tatbiq etilyapti, qishloq 
xoʻjaligida suvdan samarali foydalanishning 
ilgʻor usullari keng koʻlamda joriy etilmoqda. 
Suv resurslarini mahalliy va xalqaro miqyosda 
boshqarish sifatini oshirishga harakat qilinyapti. 
Eng muhimi, kun tartibiga chiqqan bu “qaynoq” 
masalani bir mamlakat yoki bir mintaqa 

doirasida hal qilib boʻlmasligini hamma anglab, 
davlatlar hamjihatlikda, hamkorlikda kutilgan 
maqsadga erishish mumkin degan mantiq bilan 
harakatlanayotir.

Tashabbus va xalqaro eʼtirof
Prezidentimiz Markaziy Osiyo 

davlatlari rahbarlarining yettinchi Maslahat 
uchrashuvida suv xavfsizligi masalasini 
strategik ustuvor yoʻnalish sifatida belgilab, 
2026-2036-yillarni “Markaziy Osiyoda 
suvdan oqilona foydalanish boʻyicha 
amaliy harakatlar oʻn yilligi” deb eʼlon 
qilish tashabbusini ilgari surdi. Bu ezgu 
tashabbusga hamohang tarzda boʻlib oʻtgan 
konferensiyada Oʻzbekistonning yangi Suv 
kodeksi taqdim etildi. Mazkur huquqiy 
hujjatda mamlakatimizda suvdan oqilona 
foydalanish, sohani tartibga solish, muhofaza 
qilish, yer usti va yer osti suvlarini oʻzaro 
bogʻliq holda boshqarishga oid masalalar 
majmuaviy holatda yoritib berilgan. Bu 
hujjatni chet ellik ekspertlar “tarixiy qadam” 
sifatida baholagani ham OAV va ijtimoiy 
tarmoqlarda qayd etildi.

Odatda masʼullar hisobotiga koʻra, tajribali 
ekspertlar bahosi xolisroqdir. Shu maʼnoda, 
tadbirda ishtirok etgan hamkor mutaxassis 
— Osiyo taraqqiyot bankining Loyihalarni 
boshqarish boʻlimi rahbari Januar Laude 
fikrlarini keltirib oʻtishni joiz deb bildik. U 
Markaziy Osiyoda suv tanqisligi muammosiga 
strategik yondashuv, yetakchilik va hamkorlik 
zarurligini aytib, bunday dedi:

— Osiyo taraqqiyot banki Oʻzbekiston 
hukumati va Suv xoʻjaligi vazirligi bilan suv 
sektorini zamonaviy, samarali va iqlimga 
chidamli tizimga aylantirish yoʻlida uzoq yillik 
loyihalar va dasturlarda, jumladan, yangi Suv 
kodeksini tayyorlashda faol ishtirok etdi. Ushbu 
hujjatlar suv resurslarini integratsiyalashgan 
boshqarish, shaffof taqsimot, raqamlashtirish 
va barqarorlik prinsiplari asosida tizimni 
tubdan yangilashga zamin yaratdi. Yangi 
kodeks institutsional vakolatlarni aniq belgilab, 
suv foydalanuvchilari ishtirokini kengaytirdi 
va ekologik hamda iqtisodiy tamoyillarni 

boshqaruvga integratsiya qildi. OTB kelgusida 
ham vazirlik bilan yaqin hamkorlikni davom 
ettirib, 2050-yilgacha moʻljallangan suv 
sektorini rivojlantirish strategiyasi va milliy 
suv xavfsizligi dasturini ishlab chiqishda 
amaliy yordam beradi. Oʻzbekiston hukumati 
yetakchiligi va olib borayotgan islohotlarini 
yuqori baholaymiz. OTB esa bu boradagi 
tashabbuslarni qoʻllab-quvvatlaydi.

Suv tanqisligi muammosi ayrim mamlakatlar 
emas, butun dunyo aholisiga xavf solayotgani 
aniq-ravshan koʻrinib qoldi. Bu mavzuda 
gapirganda baʼzi koʻllar qurib qolayotgani, 
ayrimlari qurgʻoqchilik va ifloslanish xavfi 
ostida ekani haqida tashvishli maʼlumotga tez-
tez koʻzimiz tushadi. Dunyo boʻyicha bunday 
oʻnglanmas holatga tushgan jami irmoqlar, 
anhoru buloqlarni hisoblab chiqish mushkul 
ekanini taʼkidlamoqda mutaxassislar.

Albatta, dunyo hamjamiyati bunday salbiy 
oʻzgarishlarning oldini olish uchun birgalikda 
turli loyihalarni amalga oshirishga kirishgan. 
Tabiatni asrash, muhofaza qilish borasida turli 
darajada imkoniyatga ega mamlakatlar tobora 
jipslashayotir. Mavjud texnologiya va ilm-
fan yutuqlari, ilmiy tadqiqot xulosalari ushbu 
muammoni hal etishga yoʻnaltirilayotgani ham 
koʻngilga qisman taskin beradi. Ammo bu 
masalani barchamizning burchimiz sifatida qabul 
qilar ekanmiz, uni keyingi avlodlarga qay darajada 
yetkazib bera olyapmiz degan savol tugʻiladi. 
Axir suv bilan bogʻliq yuksak qadriyatlar va 
qarashlarimiz susayib ketganini ham tan olish 
kerak. Kelajakda shunday davom etaversa, yana 
qanday ogʻir muammolarga duch kelamiz? Tabiat 
esa bu muammolarga eʼtiborsizlikni kechirmaydi.

Rustam BOYTOʻRA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

KIMYO SANOATI: IQTISODIY 
O‘SISHNING STRATEGIK DRAYVERI

TABIAT 
MUAMMOLARGA 
E’TIBORSIZLIKNI  

KECHIRMAYDI
Suv va hayot mazmun-
mohiyatan olganda bitta 
tushunchani anglatadi. U barcha 
tirik mavjudotning yashashi, 
umr koʻrishi uchun zarur eng 
birinchi darajali manba. Yer 
sayyorasida hayotning paydo 
boʻlishida ham bosh omil suv 
boʻlganini yaxshi bilamiz.

Yer yuzining 71 foizi suv bilan qoplangan. Jami suv miqdorining 97 foizdan ortiqrogʻi okeanlardagi 
shoʻr suvdan iborat. Chuchuk suv esa atigi 3 foizdan ham kam. Uning 70 foizga yaqini qutblardagi 
muzliklarda jamlangan. Ichishga yaroqli suv manbaining asosiy qismi yer ostida toʻplangan. Yer 

yuzasidagi ochiq chuchuk suv manbalari 1 foizdan ham kamroq.
Sh

ar
h

Iqtisodiy taraqqiyot tarixiga chuqurroq nazar tashlasak, bir 
muhim qonuniyat koʻzga tashlanadi: sanoat sivilizatsiyasining 
yangi bosqichlari aksariyat hollarda kimyo texnologiyalarida 
yuz bergan tub oʻzgarishlar bilan bogʻliq. XIX asrda sintetik 
moddalar va sunʼiy boʻyoqlar ishlab chiqarish texnologiyalari 
paydo boʻlishi Yevropa sanoat inqilobining ikkinchi bosqichini 
tezlashtirgan boʻlsa, XX asrda neft-kimyo sanoatining jadal 
rivoji plastmassa, polimer va sunʼiy materiallar davrini boshlab 
berdi. XXI asrga kelib esa nanotexnologiyalar, kompozit 
materiallar va yuqori funksional kimyoviy birikmalar ishlab 
chiqarish sohasidagi yutuqlar butun dunyo iqtisodiyotining 
texnologik manzarasini tubdan oʻzgartirmoqda.

Ushbu maqolani
QOraqalpoq tilida 
ham o‘qish uchun

QR-kodni skaner 
qiling!

istiqbolli yoʻnalishlarda ilmiy tadqiqotlar olib 
borishga ixtisoslashadi. Bu sohalar esa bugun 
jahon kimyo sanoatida eng tez rivojlanayotgan 
va yuqori qoʻshilgan qiymat yaratish imkonini 
beradigan yoʻnalishlardan.

Mutaxassislar yaxshi biladi: dunyodagi 
yirik kimyo kompaniyalari oʻz daromadining 
oʻrtacha 4-6 foizini ilmiy tadqiqot va tajriba-
konstruktorlik ishlariga sarflaydi. Bu raqam, 
aslida, bir muhim haqiqatni koʻrsatadi: kimyo 
sanoatida innovatsiyasiz raqobatbardoshlikni 
taʼminlash deyarli imkonsiz. Chunki yangi 
materiallar, samarali katalizatorlar, energiya 
tejamkor texnologiyalar va ekologik xavfsiz ishlab 
chiqarish usullari muntazam ilmiy izlanishlar 
natijasida yaratiladi.

Shu maʼnoda, mamlakatimizda kimyo-
texnologiya innovatsiya markazining tashkil 
etilishi nafaqat ilmiy tadqiqotlarni rivojlantirish, 
balki Oʻzbekiston kimyo sanoatini innovatsion 
asosda modernizatsiya qilish yoʻlidagi muhim 
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Jarayon YANGI O‘ZBEKISTON

I nsoniyat uzoq  
yillardan buyon koinot 
sirlarini tadqiq etishga 

intilib keladi. Yulduzlar, sayyoralar, 
asteroidlar va shunga oʻxshash samo 
jismlaridan iborat ulkan maydon 
hamisha odamlarni hayratga solgan. 
Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi 
Astronomiya institutida sayyoralar, 
kometalar, yulduzlar, galaktikalar 
kabi osmon jismlarini oʻrganish 
bilan birga xalq xoʻjaligining 
koʻplab tarmoqlari uchun amaliy 
tadqiqotlar ham oʻtkaziladi. Aholini 
aniq vaqtdan xabardor qilish, 
geografik koordinatalarni aniqlash 
va oʻzgarishini tekshirish, Yerning 
sunʼiy yoʻldoshlarini kuzatish 
va hatto gravimetrik kuzatuvlar 
asosida qazilma boyliklarni topish 
shular jumlasidan.



Oʻzbekiston Respublikasi Fanlar 
akademiyasi akademigi, Astronomiya ins
tituti rahbari Shuhrat Egamberdiyev 
bilan suhbatimiz mamlakatimizda birinchi 
kosmonavtning uchirilishi, kosmik tadqiqotlar 
oʻtkazish jarayonidagi yangiliklar hamda 
astronomiya sohasiga oid boshqa masalalar 
xususida boʻldi.

— Prezidentimizning Oliy Majlis 
va Oʻzbekiston xalqiga navbatdagi 
Murojaatnomasida mustaqil Oʻzbekiston 
tarixida ilk bor kosmik sohada sunʼiy yoʻldosh 
va mamlakatimiz fuqarosi boʻlgan birinchi 
oʻzbek kosmonavtini fazoga uchirish boʻyicha 
saʼy-harakatlar boshlangani maʼlum qilindi. 
Bu ishlarda siz rahbarlik qilayotgan ilmiy 
institutning hissasi qanday boʻladi?

— Jahon kosmos agentliklari, NASA 
va Roskosmos kosmos texnologiyalarini 
rivojlantirish, aloqa va Yerni kuzatish uchun sunʼiy 
yoʻldoshlarni uchirish hamda xalqaro kosmik 
stansiyaga fazogirlarni yuborish vazifalarini 
bajaradi. “Oʻzbekkosmos” agentligi kosmik 
faoliyatni rivojlantirish, kosmik tadqiqotlar va 
zamonaviy kosmik texnologiyalarni joriy etish 
boʻyicha vakolatli davlat organidir. Kosmik 
tadqiqotlar, sunʼiy yoʻldosh texnologiyalari, 
yerni masofadan zondlash, kosmik monitoring 
hamda geoaxborot texnologiyalarini rivojlantirish 
agentlik faoliyatining asosiy yoʻnalishlaridan. 
Bu borada agentlik tomonidan sezilarli ishlar 
bajarilyapti. Navbatdagi vazifa — oʻzbekis
tonlik fazogirning kosmosga uchirilishi, 
kosmosda bajarib keladigan tajribalarning ilmiy 
ahamiyatidan qatʼi nazar, yurtimiz nufuzining 
xalqaro miqyosda keskin oshishiga hissa qoʻshishi 
shubhasiz. Sunʼiy yoʻldoshga kelsak, birinchi 
navbatda, mamlakat iqtisodiyoti tarmoqlarini 
rivojlantirish va yangi bosqichga koʻtarishga 
xizmat qilishi kerak. Aloqa, qishloq xoʻjaligi, 
jumladan, paxta va bugʻdoy yetishtirish jarayoni, 
muhim inshootlarning holatini monitoring qilib 
borish kabi yoʻnalishlarda qoʻl keladi.

Astronomiya institutining Kosmik geodeziya 
va geodinamika laboratoriyasi olimlari geografik 
koordinatalar oʻzgarishi, Yerning notekis aylanishi 
va unga taʼsir etuvchi omillar (zilzila, quruqlik 
gidrologiyasi, Oy va Quyoshning gravitatsion 
taʼsiri, Yerning ichki dinamikasi, muzliklar 
monitoringi va hokazo)ni ochiq maʼlumot 
bazalaridan olingan kosmotasvirlar tahliliga 
asoslangan usullar yordamida oʻrganadi.

Milliy sunʼiy yoʻldoshni uchirish bizga 
mustaqil va muntazam maʼlumot oqimini 
beradi. Bu deformatsiya va xavfli zonalarni tez-
tez kuzatish (qayta-qayta oʻlchash), maʼlumotlar 
tashqi manbalariga kamroq bogʻliq boʻlish va 
eng muhimi, oʻz mutaxassislarimizni tayyorlash 

orqali ilmiy tadqiqot salohiyatini oshirish 
imkonini yaratadi.

Koʻpincha biz — astronomlardan 
“Faoliyatingizning bugun nechogʻliq foydasi yoki 
ahamiyati bor?” deb soʻrashadi. Avtomobilda 
yurganimizda navigatordan foydalanamiz. 
“Navigator biz qaysi koʻchadan ketayotganimizni, 
qaysi chorrahani kesib oʻtayotganimizni qayerdan 
biladi?” degan savollar bilan ham yuzma-yuz 
kelamiz. Koʻpchilik “Bu maʼlumot kompyuterga 
kiritilgan!” deb javob beradi. Toʻgʻri, biz ketayotgan 
shaharning xaritasi kompyuter (uyali telefonimiz 
u bilan bogʻlana oladi) xotirasida boʻladi. Lekin 
bizning joyimizni bilish uchun sayyoramiz atrofida 
uchib yurgan sunʼiy yoʻldoshning orbitalari bir necha 
santimetr aniqlikda oʻlchangan boʻlishi kerak. Buning 
uchun GPS, GLONASS kabi kosmik navigatsiya 
tizimlarining Yer yuzasidagi tayanch stansiyalari 
boʻlishi lozim. Oʻzbekiston hududida ana shunday 
tayanch stansiyalar Astronomiya institutining 
Toshkent va Kitob shahridagi maskanlarida 
oʻrnatilgan va institut xodimlari tomonidan uzluksiz 
ishlatiladi. Bordi-yu, ular ishlamay qolsa, taksi 
xizmati sizni aniq manzilingizga yetkazolmay qoladi.

— Yaqinda ommaviy axborot vositalarida 
Astronomiya instituti olimlari NASA mukofoti 
bilan taqdirlangani haqida xabarlar keng 
tarqaldi. Shu haqda batafsil maʼlumot 
bersangiz.

— Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi 
Astronomiya instituti olimlari — Otabek 
Burhonov va Kamoliddin Ergashev NASAning 
“Group Achievement Award” mukofoti bilan 
taqdirlangani haqida xushxabar oldik. Bu mukofot 
biror muhim kosmik loyiha xalqaro astronomlar 
guruhi tomonidan muvaffaqiyatli amalga 
oshirilgandan soʻng jamoa aʼzolariga beriladi 
va u muvaffaqiyatga hissa qoʻshgan astronomlar 
faoliyatining yuksak eʼtirofidir.

Endi bu loyihaning tafsilotlari haqida 
toʻxtalsak. Hozir Quyosh tizimida 40 mingga 
yaqin asteroid (oʻlchami bir necha kilometrdan 
bir necha metrgacha boʻlgan tosh jismlar) 
sayyoramizga yaqin orbitalarda harakatlanadi 
va Yerga yaqinlashuvchi asteroidlar guruhini 
tashkil etadi. Ular orasida 2500 dan ortigʻining 
toʻqnashish ehtimoli katta va ular potensial xavfli 
asteroidlar sifatida tasniflanadi.

Toʻqnashuv sodir boʻlganda asteroidlarning 
taʼsiri regional talafotdan global falokatgacha olib 
kelishi mumkinligi tufayli ularni monitoring qilish 
va xavf tugʻilganda odamlarni koʻchirish kabi 
choralarni koʻrish dolzarb ahamiyatga ega. Shu 
sababli ham dunyo boʻylab bir qancha mamlakatlar 
va markazlarda muayyan tashkilot hamda maxsus 
tadqiqot guruhlari tashkil etilgan.

Bu jabhadagi faoliyatda Yaponiya aero
kosmik tadqiqotlar agentligi (JAXA)ning 
Hayabusa missiyalari ham alohida eʼtirofga 

sazovor. Ushbu missiyalar Yerga yaqin asteroid
larga kosmik apparatlar uchirish va asteroid 
moddasidan namuna olib kelish kabi murakkab 
ilmiy texnologik loyihadir. Mazkur missiyalarning 
yerdagi teleskoplar orqali optik kuzatish bilan 
bogʻliq tadqiqotlarida Oʻzbekiston Astronomiya 
institutining ilmiy jamoasi Maydanak baland 
togʻ observatoriyasi teleskoplari yordamida 
qatnashgan, jamoaning kosmik missiyadagi 
faoliyati Yaponiya aerokosmik tadqiqotlar agentligi 
tomonidan alohida eʼtirof etilgan va ikki marta 
maxsus tashakkurnoma berilgan. Bundan tashqari, 
Quyosh tizimida kashf etilgan asteroidlardan 
biriga yaponiyalik astronom hamkorlar taklifi 
bilan Garvarddagi kichik sayyoralar markazi 
tomonidan “Maydanak” nomining berilishi ham 
bu eʼtirofning alohida tasdigʻidir.

Soʻnggi yillarda jahondagi yetakchi kosmik 
agentliklari yerdagi global hayotga xavf soluvchi 
asteroidlarning Yer bilan toʻqnashishini uzil-
kesil hal qilishning eng samarali yoʻli sifatida 
xavfli obyektlarning orbitasi va toʻqnashish 
trayektoriyasini oʻzgartirish ustida izlanishlar 
olib bormoqda. Bugun xavfli asteroidlar orbitasini 
oʻzgartirish yoki ularni portlatib sochib yuborish 
bilan bogʻliq qator takliflar ishlab chiqilgan 
boʻlsa-da, texnologik jihatdan bu juda murakkab 
masala. Shunday yoʻnalishdagi tadbirlardan 
biri zarba berish orqali asteroidning orbitasini 
oʻzgartirishdir. Sayyoraviy mudofaa maqsadlarida 
asteroidga zarba berish tajribasi ilk marta 2022-yil 
sentyabrda oʻtkazildi. Bunda NASAning DART 
kosmik kemasi Didimos nomli asteroidning 
Dimorfos deb ataladigan yoʻldoshi bilan 
toʻqnashtirildi. Tajribadan maqsad zarba berish 
usuli orqali asteroid orbitasining oʻzgarishini 
aniqlash va kelajakda bunday tajribani boshqa 
asteroidlar xavfini bartaraf etishda qoʻllash edi. 
Kosmik kema asteroidning oʻzi bilan emas, balki 
uning yoʻldoshi bilan toʻqnashtirilishidan maqsad 
esa asteroid yoʻldoshning kichik orbitasidagi 
oʻzgarishlarni yerdan turib aniqlash osonligidir. 
Bundan tashqari, zarba taʼsiri qanday boʻlishi 

oldindan nomaʼlumligi sababli buni 
toʻgʻridan toʻgʻri xavfli asteroidning oʻzida 
qoʻllash nomaqbul boʻlar va bu hatto teskari 
effekt berishi ham mumkin edi.

2022-yil 26-sentabrda DART kosmik 
kemasi Dimorfos bilan toʻqnash
tirildi. Natijada uning orbital davri 
33 daqiqaga qisqardi. Toʻqnashuvdan 
oldin Dimorfosning Didimos atrofidagi 
aylanish davri 11 soat 55 daqiqaga teng 
edi. Bu fazo eksperimenti sayyoraviy 
mudofaa maqsadlarida asteroidlarga 
zarba berish usulining samaradorligini 
isbotladi. Toʻqnashuv natijalarini qayd 
etish va oʻzgarishlarni aniqlash uchun 
butun dunyodagi observatoriyalar 
birlashgan holda katta kuzatuv 
kompaniyasini tashkil qildi. Kuzatuv 
kompaniyasida Oʻzbekiston Fanlar 
akademiyasi Astronomiya institutining 
ilmiy jamoasi Maydanak observatoriyasi 
teleskoplari bilan ishtirok etdi va 
salmoqli kuzatuv maʼlumotlarini taqdim 
qildi.

Bu insoniyat tarixida birinchi marta 
sunʼiy ravishda asteroid orbitasini 
oʻzgartirish mumkinligining isboti boʻldi. Ilk 
tajriba muvaffaqiyatli yakunlandi.

— Bugun oʻzbek astronomiyasidagi eng 
muhim yangiliklar haqida toʻxtalsangiz. Ularning 
dunyo ilm-fanidagi ahamiyati qay darajada?

— Astronomiya institutining barcha 
astronomik kuzatuvlari Maydanak 
observatoriyasida bajariladi. Qashqadaryo 

viloyati Qamashi tumanida — dengiz sathidan 
2700 metr balandlikda joylashgan Maydanak 
osmon jismlarini kuzatish sharoiti boʻyicha 
jahondagi nufuzli observatoriyalardan. Ulkan 
Yevroosiyo mintaqasi joylashgan Yer sharining 
sharqiy yarimsharida astroiqlimi boʻyicha 
unga teng keladigan joy yoʻq!

Shuning uchun Maydanak observatoriyasi 
koʻplab nufuzli xalqaro astronomik kuzatuvlarni 

talab etadigan dasturlar aʼzosidir. Buning yana 
bir sababi u juda qulay geografik hududda 
joylashganidadir. Masalan, biz Maydanakda biror-
bir osmon jismini kuzatayotganimizda, Yerning 
qarama-qarshi tomonida — Amerika qitʼasida 
kunduz, Xitoyda tong ota boshlagan, Yevropada 
esa hali kech kirmagan boʻladi. Shuning uchun bu 
rasadxona eng qulay joy. Yaʼni Maydanak tunida 
kuzatuv olib borilganda Yer sharining boshqa 
hududlarida buning imkoni boʻlmaydi. Shuning 
uchun xalqaro dasturlarda Maydanakning boʻlishi 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Soʻnggi yillarda olimlarimiz bir nechta 
katta kashfiyotlarga qoʻl urdi. Bular orasida 
“Samarqand” va “Maydanak” kichik sayyora 
asteroidlarining ochilishi, Katta ayiq yulduz 
turkumida oʻta yangi yulduz chaqnashining kashf 
etilishi, koinotda gamma nurlarda chaqnagan 
va kosmik apparatlarda qayd etilgan yuzlab 
jarayonning optikada Maydanakdan turib 

aniq kuzatilishi eʼtiborga molik. Osmonning 
Toshkent va Kitob observatoriyalarida olingan 
fototasvirlarini raqamlashtirish natijasida 13,5 
million yulduzdan iborat katalog eʼlon qilindi.

Qadimda, hatto astronomiya gurkirab 
rivojlangan oʻrta asrlarda ham koinot deganda 
quyosh va sayyoralar tushunilar edi. Hozir biz 
osmonning bu qismini Quyosh tizimi deymiz. 
Quyosh tizimida yorugʻlik sekundiga 300 ming 

kilometr tezlikda harakat qilib, bir chekkasidan 
ikkinchisiga yuz yilda yetib boradi. Zamonaviy 
teleskoplar yordamida astronomlar bir necha 
milliard yorugʻlik yili masofasida joylashgan 
obyektlarni kuzatishga qodir. Maydanak 
observatoriyasining oʻta shaffof va sokin 
atmosfera sharoitida biz ham oʻta olis osmon 
jismlarini kuzatish imkoniga egamiz. Jumladan, 
koinotning eng olis obyektlari — kvazarlar. 
Ular endi shakllangan yosh galaktikalarning 
yadrosidir. Bu obyektlarni astronomlar tilida 
“yosh, endi shakllangan” obyektlar deyish bir 
qaraganda nooʻrin tuyulishi mumkin. Chunki 
ularning nurlanishi biz tomon bir necha milliard 
yil avval yoʻl olgan, yaʼni biz kvazarlarni bir 
necha milliard yil avvalgi holatini koʻrib turibmiz! 
Bunday aql bovar qilmas masofalardagi obyekt
larning koʻpini kuzatib boʻlmaydi. Tasvirda 
kvazar oddiy yulduzga oʻxshab koʻrinadi (aynan 
shuning uchun astronomlar ularni “kvazar” yaʼni 
“yulduzsimon“ deb nomlagan). Baʼzi hollarda 
kvazar bilan bizning oramizga bironta galaktika 
tushib qolsa, u linza singari kvazar nurlanishini 
kuchaytirib beradi. Odatda yoʻldagi galaktika 
kvazar tasvirini kuchaytirib, bir nechta yorqinroq 
nuqtaga aylantiradi. Bu hodisa gravitatsion 
linzalash deyiladi. Yaqinda astronomlar 
gʻayrioddiy gravitatsion linzani kashf etdi. U 
J1721+8842 nomi bilan qayd etildi. Lekin u bir 
emas, ikki guruh nuqtalardan iborat edi. Bu hodisa 
siri Maydanakda olingan yuqori sifatli tasvirlarni 

tahlil qilish jarayonida aniqlandi. Maʼlum 
boʻlishicha, J1721+8842 kvazarning yoʻlida bir 
emas, ikkita galaktika toʻgʻri kelib qolgan ekan. 
Bu astronomiyada ilk bor kuzatilgan holat.

— Mart — astronomik hodisalarga 
boy oy. Bu oyda bahorgi teng kunlik roʻy 
beradi. Qolaversa, buyuk astronom Mirzo 
Ulugʻbekning tavallud kuni ham aynan 22-
mart kuniga toʻgʻri kelishida ham ramziy 
maʼno bordek...

— Koʻplab qadimgi madaniyatlarda bahorgi 
tengkunlik — Navroʻz tabiiy ravishda yangi 
bahor boshlanishi sifatida qabul qilingan. Shu 
vaqtdan boshlab quyosh osmonda tobora baland 
koʻtarila boshlaydi, kunlar tez uzayadi va tabiat 
qishki sokinlikdan uygʻonadi. Shuning uchun 
ham tengkunlik qishloq xoʻjaligi ishlarining 
boshlanishi bilan chambarchas bogʻliq va u 
ekish mavsumini boshlash uchun qulay va 
aniq vaqt belgisi boʻlib xizmat qilgan. Agrar 
jamiyatlarda quyosh harakatini kuzatish orqali 
taqvim tabiat ritmi bilan muvofiqlashtirilgan. 
Shu tariqa tuproqni ekinga tayyorlash va 
urugʻ ekish ishlarini oʻz vaqtida boshlash 
mumkin boʻlgan. Bu esa kelgusi hosil va jamoa 
farovonligi uchun hal qiluvchi ahamiyatga 
ega edi. Shuning uchun Navroʻz qadimdan 
eng muhim bayramlardan biri sifatida keng 
nishonlangan.

Mirzo Ulugʻbek 1394-yili Navroʻzning 
birinchi kuni — 22-martda tugʻilgan. U 

XV asrning buyuk olimi va davlat arbobi, 
astronom, matematik va dono hukmdor sifatlarini 
uygʻunlashtirgan shaxs edi. Markaziy Osiyoning 
buyuk musulmon olimlari anʼanasini davom 
ettirib, Samarqandda oʻsha davrning eng yirik 
observatoriyalaridan birini barpo etgan va u yerda 
mashhur yulduzlar jadvali va “Ziji Koʻragoniy”ni 
tuzgan. Astronomiya sohasidagi ishlari, xususan, 

yulduzlar va sayyoralarning aniq koordinatlarini 
oʻlchashi jahon astronomiya fani taraqqiyotiga 
katta taʼsir koʻrsatgan. Uning merosi Islom 
sivilizatsiyasi markazi ekspozitsiyalarida keng 
aksini topgan.

Shu oʻrinda Islom sivilizatsiyasi markazi 
haqida ham qisqacha toʻxtalib oʻtish kerak. Bugun 
dunyoda islomga nisbatan asossiz va adolatsiz 
tanqidlar kuchayib borayotgan bir paytda uning 
haqiqiy insonparvar va gumanistik qadriyatlari, 
tinchlik, mehr-shafqat va bilim izlashga undovchi 
mohiyatini yanada keng targʻib etish juda 
muhim. Chunki islom insoniyat sivilizatsiyasi 
taraqqiyotida turli davrlarda muhim va progressiv 
oʻrin tutgan. Ilk musulmon jamiyatida ilm-fan, 
taʼlim, adolat va inson qadr-qimmatiga alohida 
eʼtibor berilgan. Ana shu madaniy muhitda aniq 
fanlar, astronomiya, tibbiyot va falsafa jadal 
rivojlangan. Shu maʼnoda, islomning zamonaviy 
dunyodagi oʻrnini chuqurroq va adolatliroq 
tushunishda Prezidentimiz tashabbusi bilan 
barpo etilgan Islom sivilizatsiyasi markazining 
ahamiyatini alohida taʼkidlash zarur.

Markazning Ramazon hayiti hamda Navroʻz 
bayrami arafasida ochilgani chuqur ramziy 
maʼnoga ega. Bu yirik ilmiy-maʼrifiy majmua 
Markaziy Osiyo tarixiga bogʻliq boy islom 
madaniyati va ilmiy merosini oʻrganish hamda 
ommalashtirishga qaratilgan. Ekspozitsiya va 
ilmiy dasturlarda Ahmad Fargʻoniy, Muhammad 
Xorazmiy, Abu Rayhon Beruniy va Mirzo 
Ulugʻbek kabi buyuk bobolarimizning faoliyatiga 
alohida eʼtibor qaratilgan. Ularning tadqiqotlari, 
jahon sivilizatsiyasi rivojiga qoʻshgan hissasi keng 
yoritilgan.

— Insoniyat koinot sirlarini chuqurroq 
anglab borar ekan, oʻziga oʻzi doim “Biz 
koinotda yolgʻizmizmi?” degan savolni bergan. 
Lekin bu savolga hali-hanuz javob topilgani 
yoʻq, shunday emasmi?

— Quyosh sistemasidagi sayyoralarni kosmik 
apparatlar yordamida oʻrganish natijalari ham bu 
savolga joʻyali javobni taqdim eta olmadi. Marsda 
hayot izi topilmadi, Venera va Merkuriy yuzasi 
esa hayot mavjud boʻlishi uchun juda ham issiqlik 
qiladi. Yupiter kabi gigant sayyoralarda kimyoviy 
tarkibiga koʻra hayot boʻlishi mumkin emas. 
Shuning uchun biz Quyosh sistemasida yakkayu 
yagonamiz deyishimiz mumkin.

Astronomlar Quyoshning koinotda noyob 
yulduz emasligi, unga oʻxshash yulduzlar 
son-sanoqsiz ekanini allaqachon aniqlagan. 
Shunday ekan, bu yulduzlar atrofida ham Yerga 
oʻxshash sayyoralar harakatlanishi, ularda ongli 
hayot rivojlanishi uchun bizdagidek shart-
sharoit boʻlishi mumkin. Boshqa yulduzlar 
atrofida harakatlanuvchi bunday sayyoralarga 
ekzosayyoralar deyiladi. Yaʼni oddiy qilib 
aytganda, ekzosayyora Quyosh tizimidan 
tashqaridagi sayyora degani.

Birinchi ekzosayyorani 1995-yili Jeneva 
observatoriyasi astronomlari Mishel Mayor va 
Didye Kvelos kashf etgan. Bu kashfiyoti uchun 
ular 2019-yili Nobel mukofoti bilan taqdirlandi. 
Hozir bunday sayyoralar takomillashtirilgan 
usullar yordamida topilyapti. NASA axborotiga 
koʻra, 2025-yil dekabrga kelib, galaktikamiz — 
Somon yoʻli atrofida 7500 ekzosayyora mavjudligi 
tasdiqlandi. Ular safiga qoʻshilish uchun 
nomzodlar soni esa bundan ancha koʻp, taxminan 
15 mingta.

Olimlarning hisob-kitobiga koʻra, Somon yoʻli 
galaktikasidagi ekzosayyoralarning umumiy soni 
kamida 100 milliard ekani taxmin qilinmoqda. 
Ularning 5 dan 20 milliardgachasi Yerga oʻxshash, 
shuningdek, galaktikamizda yashash uchun 
yaroqli boʻlgan ekzosayyoralarning umumiy soni 
300 millionga yaqin boʻlishi mumkin.

Shunday ekan, boshqa yulduzlar atrofidagi 
sayyoralarda ham ongli mavjudotlar yashash 
ehtimoli bor. Bizga eng yaqin yulduz 4,24 
yorugʻlik yili masofasida joylashgan. Demak, 
hozirgi texnika yordamida ekzosayyoralarga 
parvoz qilishning hech ham iloji yoʻq!

Endi nomaʼlum uchar obyektlar haqida ham 
ikki ogʻiz toʻxtalib oʻtmoqchiman. Nomaʼlum 
uchar obyektlar kuzatilgani aksariyat hollarda 
atmosferamizdagi hodisalar, harbiy amaliyotlar 
va kosmik apparatlarning texnik nosozliklari, 
meteorologik zondlarning uchirilishi bilan 
izohlanadi. Ammo Yerdan tashqarida ham hayot 
mavjudligini toʻliq istisno qilish kerak emas. Shu 
bilan birga, Yerga kelgan oʻzga sayyoradagi aqlli 
hayotning toʻgʻridan toʻgʻri dalillari hozircha 
yoʻq. Shu bois, ularning aqlli hayot koʻrinishi 
sifatida mavjudligi ehtimoli hozircha gipotetik, 
ammo ilmiy jihatdan asosli va keyingi tadqiqotlar 
uchun qiziqarli.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Risolat MADIYEVA suhbatlashdi.

Ilmiy-tadqiqot muassasalarida

BIZ KOINOTDA
YOLG‘IZMIZMI?

Yurtimizda astronomiya va kosmonavtika yangiliklari

Soʻnggi yillarda jahondagi yetakchi kosmik agentliklari yerdagi global hayotga xavf 
soluvchi asteroidlarning Yer bilan toʻqnashishini uzil-kesil hal qilishning eng samarali 
yoʻli sifatida xavfli obyektlarning orbitasi va toʻqnashish trayektoriyasini oʻzgartirish 

ustida izlanishlar olib bormoqda.
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I nsoniyat uzoq  
yillardan buyon koinot 
sirlarini tadqiq etishga 

intilib keladi. Yulduzlar, sayyoralar, 
asteroidlar va shunga oʻxshash samo 
jismlaridan iborat ulkan maydon 
hamisha odamlarni hayratga solgan. 
Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi 
Astronomiya institutida sayyoralar, 
kometalar, yulduzlar, galaktikalar 
kabi osmon jismlarini oʻrganish 
bilan birga xalq xoʻjaligining 
koʻplab tarmoqlari uchun amaliy 
tadqiqotlar ham oʻtkaziladi. Aholini 
aniq vaqtdan xabardor qilish, 
geografik koordinatalarni aniqlash 
va oʻzgarishini tekshirish, Yerning 
sunʼiy yoʻldoshlarini kuzatish 
va hatto gravimetrik kuzatuvlar 
asosida qazilma boyliklarni topish 
shular jumlasidan.



Soliqni sogʻlom odamlar toʻlaydi. Vatan, seni sevaman, senga jonim fido 
deb aytish uchun maʼnaviy haqqi bor odamlar toʻlaydi soliqni. Uni toʻlash 

qahramonlik yoki olijanoblik emas, balki burch.

Zulfiya MOʻMINOVA, 
Oʻzbekistonda xizmat koʻrsatgan 

madaniyat xodimi, 
“Maʼrifat” targʻibotchilar 

jamiyati aʼzosi

Bugunning gapi

Soliqlar nimaga sarflanishini toʻlaqonli 
bilganimizda edi, barchamiz oʻz 
tashabbusimiz bilan toʻlagan boʻlardik. 
Toʻlamayman, menga yengillik, imtiyoz 
beringlar demasdik. Aksincha, nima uchun 
soliq toʻlamayapman, boshqalardan kam jo
yim bormi, mayib-majruhmanmi deya jar 
solardik. Soliq toʻlay olish layoqatini bergani 
uchun Yaratganga shukr aytib, ich-ichimizdan 
quvonardik, gʻururlanardik.

Soliqni sogʻlom odamlar toʻlaydi. Vatan, 
seni sevaman, senga jonim fido deb aytish 
uchun maʼnaviy haqqi bor odamlar toʻlaydi 
soliqni. Uni toʻlash qahramonlik yoki 
olijanoblik emas, balki burch.

Xoʻsh, soliq nima oʻzi? Soliq davlat 
faoliyatini taʼminlash, maktablar, 
shifoxonalar, yoʻllar va boshqa ijtimoiy 
infratuzilmalarni moliyalashtirish va 
iqtisodiyotni boshqarish uchun jismoniy 
hamda yuridik shaxslardan majburiy, 
qaytarilmaydigan tartibda undiriladigan 
pul mablagʻi. U byudjetni shakllantiradi 
va mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy 
barqarorligini taʼminlaydi.

Vatan qudrati, avvalo, ilmli, maʼrifatli 
fuqarolarga bogʻliq. Xuddi koinotni quyoshsiz 
tasavvur qilib boʻlmaganidek, jamiyatni 
maktabsiz, oʻqituvchisiz, bilimsiz tasavvur 
qilish qiyin. Ilmu maʼrifat, maʼnaviyat 
esa maktabgacha taʼlim tashkilotlarida, 
maktablarda, oliy oʻquv yurtlarida beriladi. 
Inson orzu qilishi, oldiga marralar qoʻyishi, 
maqsadlar sari intilishi uchun, avvalo, sogʻlom 
boʻlishi kerak. Buning uchun mamlakatda 
tugʻuruqxonalar, shifoxonalar, poliklinikalar 
qurilishi, bu qutlugʻ dargohlarda inson 

salomatligi uchun masʼul malakali, tajribali 
tibbiyot xodimlari ishlashi lozim.

Mamlakatda sogʻlom va komil insonga 
ehtiyoj katta. Soliqlarimiz taʼlim, maʼrifat, 
maʼnaviyat uchun sarflanayotganini nahotki 
tushunmaymiz?!

Oliy oʻquv yurtlari, maktablar, bogʻchalar 
qurilishi, ularning darsliklar, oʻquv jihozlari, 
laboratoriyalar, kutubxonalar, kompyuterlar, 
turli zamonaviy texnologiyalar bilan 
taʼminlanishi soliq tushumlariga bogʻliqligini 
bilamizmi?

Oʻzbekiston boʻylab harakatlanuvchi 
mazkur media estafetaning ilk bosqichi 
30-mart kuni Qoraqalpogʻistondan 
boshlandi. Mashgʻulotlar davomida 
ishtirokchilar haqqoniy keyslar 
asosida ishlash, xatolarni tahlil qilish, 
yangi yondashuvlarni shakllantirish 
imkoniyatiga ega boʻldi. Spikerlar 
tajribasi bilan oʻrtoqlashib, zamonaviy 
media rivojining ustuvor yoʻnalishlari 
boʻyicha tavsiyalar berdi.

Joriy haftada esa Xorazm viloyatidagi 
media vakillari uchun muhim va 
foydali muloqot maydoni tashkil etildi. 
Qoraqalpogʻistonda boshlangan media 
haftalik bu yerda davom ettirilib, 
ishtirokchilarga zamonaviy bilim va 
amaliy koʻnikmalar berishga xizmat 
qildi.

Mazkur loyihadan asosiy maqsad — 
global axborot makonida raqobatbardosh, 
zamonaviy talab va mezonlarga javob bera 
oladigan kontent ishlab chiquvchilarni 
koʻpaytirish, media boʻyicha yangi avlod 
professionallarini shakllantirish hamda 
axborot sohasida sifat jihatidan yangi 
bosqichga chiqishdan iborat.

Media haftalik doirasidagi 
mashgʻulotlar mazmunan keng 
qamrovli boʻlib, ularda nazariy 
bilimlar bilan bir qatorda amaliy 
koʻnikmalarni rivojlantirishga alohida 
eʼtibor berilmoqda. Xususan, strategik 
kommunikatsiya, jamoatchilik bilan 
aloqalar, reputatsiya boshqaruvi, 
faktcheking va yolgʻon xabarlarga 

SOLIQ TO‘LASH  –
VIJDON ISHI

Shu kunlarda ijtimoiy tarmoqlarda, telekanallarda qizgʻin bahslarga sabab 
boʻlayotgan soliq toʻlash haqidagi shov-shuvlardan hali jamiyatimizda soliq 
tushunchasining maʼno va maqsadlarini anglab yetmaydiganlar borligi ayon boʻldi.

Yaqin oʻtmishda paxta terimi paytida 
hasharchilarning yotogʻiga aylantirilib, 
terim tugagach, qanday abgor ahvolda 
boʻlsa, xuddi shunday holda mashgʻulotlar 
davom ettirilgan, sport maydonchalarigacha 
tekislanib paxta ekilgan, tomidan chakka 
tomadigan maktablar oʻrniga dunyo havas 
qilayotgan ilm koshonalari qurilishiga 
hissa qoʻshish nahotki kimlargadir malol 
kelayotgan boʻlsa...

Jahon ahli boshiga musibat olib kelgan 
pandemiyadan xalqimizni eson-omon olib 
chiqish uchun davlatimiz rahbari barcha 
tizimga soliq imtiyozlarini berish haqida 
qarorlar qabul qilgani odamlarning yodidan 
koʻtarilgani yoʻq hali.

Oʻshanda maxsus komissiya tuzildi. 
Tibbiyot muassasalari favqulodda ish rejimiga 
oʻtkazildi. Qisqa muddatda maxsus shifoxona 
va karantin hududlari qurildi. Sihatgoh 
va oromgohlar karantin muassasalariga 
moslashtirildi. Tibbiyot maskanlari dori-
darmon, himoya va diagnostika vositalari 
bilan yetarli darajada taʼminlandi. Buning 
uchun zarur mablagʻ ajratildi. Bu mablagʻ 
yigʻilgan soliq tushumi ekanidan nahotki 
xabaringiz boʻlmasa?

Pandemiya vaqtida mamlakat boʻylab 
joylardagi muammolar ochiq muhokama 
qilindi. Koronavirusga qarshi kurashish 
uchun qaysi hududga qanday tex
nika va vositalar kerakligi belgilandi. 
Prezidentimiz mutasaddilarga haqiqiy 
holatni real vaqt rejimida nazorat qilib, 
yuzaga kelayotgan muammolarni tezkor 

hal etib borish boʻyicha qatʼiy topshiriq 
berganini barchamiz yaxshi bilamiz. 
Xullas, mamlakatimiz yetakchisining saʼy-
harakati tufayli har bir hudud ehtiyojdan 
kelib chiqib, yetarlicha dori-darmon, 
tibbiy buyumlar va test tizimlari bilan 
taʼminlangani, tibbiyot xodimlari moddiy 
ragʻbatlantirilgani bugun tarix sahifalaridan 
oʻrin oldi.

Biz toʻlayotgan soliqlarning bir qismi 
tibbiyotga yoʻnaltirilganini minnatdorlik 
bilan qabul qilishimiz kerak emasmi?

Tekis va ravon yoʻllar — obodlik belgisi, 
mamlakatning qiyofasini belgilovchi omil. 
Uyimizga, ishga, barcha muqaddas joyga, 
tarixiy osori atiqalarga yoʻllar olib boradi.

Oʻzbekistonga sarmoya kiritayotgan 
investorlar, avvalo, yoʻllarimizga qaraydi. 
Yildan yilga karrasiga koʻpayayotgan turizm 
rivojida yoʻllarning oʻrnini boshqa biror 
narsa bilan toʻldirib boʻlmaydi. Boshqacha 
aytganda, daromad yoʻllardan yurib, kirib 
keladi. Yoʻllarga qancha koʻp pul sarflasak, 
shuncha koʻp falokatning oldi olinadi.

Biz toʻlayotgan soliqning bir qismi yoʻl 
qurilishiga ketishini nahotki tushunishni 
istamaymiz?

Joriy yil 6-aprel kuni Prezidentimiz 
soliq maʼmurchiligini takomillashtirish va 
soliq organlari faoliyatini isloh qilishga doir 
taqdimot bilan tanishdi. Unda davlatimiz 
rahbari soliq tizimini takomillashtirish, 
nazoratni kuchaytirish va xufiyona iqtisodiyot 
haqida toʻxtalib oʻtdi.

Soliq tizimidagi shaffoflik va adolat 
davlatimiz rahbari nazoratida turganining 
oʻziyoq har birimizning vijdonimizni 
uygʻotmogʻi shart va zarur.

Eng rivojlangan mamlakatlarda soliq 
toʻlamagani yoki soliqdan qochgani uchun 
“erkatoy yulduzlar”, yurti taraqqiyotida oʻrni 
bor tadbirkorlarga jarima va jazo belgilangan.

Bunga misollar koʻp. Masalan, aksariyat 
futbol yulduzlari, shou-biznes vakillari soliq 
toʻlamaslik bilan bogʻliq voqealar sabab 
javobgarlikka tortilgan.

Iqtisodiyoti rivojlangan davlatlarda soliq 

“ixtiyoriy burch” emas, balki qatʼiy ijtimoiy 
shartnoma.

Mashhurlik, boylik yoki taʼsir jazodan 
himoya qilmaydi. Eng muhimi, jazo 
muqarrarligida.

Xoʻsh, bizda-chi? Biror marta soliq 
toʻlamagani yoki soliqdan qochgani uchun 
ishbilarmon, shou-biznes vakili yoki 
mashhur sportchi jarimaga tortilgani haqida 
eshitganmisiz? Eshitmagansiz! Chunki bizda 
ular doimo eʼzozda.

Tadbirkorlik, fan, taʼlim, sogʻliqni saqlash, 
sport, sanʼat, adabiyot, madaniyat rivojiga 
hissa qoʻshganlar, xotin-qizlarni qoʻllab-
quvvatlab, nogironligi bor yurtdoshlarimizni 
ish bilan taʼminlaganlar uchun bosqichma-
bosqich soliq imtiyozlari joriy etib 
kelinmoqda.

Oʻzbekiston bugun jahonga eshiklarini 
ochdi. Dunyo oʻzbek bilan doʻst boʻlishni 
istamoqda. Bekligimizni, eng avvalo, 
yuragimizda, vijdonimizda tiklaylik. Oldimizda 
turgan ulkan masʼuliyatni sharaf deya qabul 
qilaylik. Eng asosiysi, topgan daromadimizdan 
qonunda belgilangan miqdorda soliq toʻlashni 
vijdon ishi deb bilaylik.

QORAQALPOG‘ISTONDAN 
BOSHLANGAN ESTAFETA

Xorazm innovatsion 
media markazi chorrahasida

qarshi kurashish usullari, sunʼiy 
intellekt asosida kontent yaratish, vizual 
storitelling, mobilografiya, ijtimoiy 
tarmoqlar algoritmi bilan ishlash kabi 
yoʻnalishlar boʻyicha ishtirokchilarga 
zamonaviy bilim va tajribalar 
yetkazilmoqda. Ayniqsa, sunʼiy intellekt 
texnologiyalaridan foydalanish boʻyicha 

amaliy sessiyalar media sohasida yangi 
yondashuvlarni shakllantirishda muhim 
ahamiyat kasb etmoqda.

Xorazm viloyatida oʻtkazilgan media 
haftalikda axborot xizmati xodimlari, 
davlat va nodavlat telekanallar ijodkorlari, 
bosma va internet OAV vakillari, 
mahalliy blogerlar, mobilograflar, SMM 
mutaxassislari hamda kontent yaratishga 
qiziquvchi yoshlar yagona platformada 
jamlandi.

Haftalik yakunida oʻtkazilgan media-
forum esa ushbu jarayonning eng yirik 
nuqtasiga aylanib, 1000 dan ziyod media 
vakillari va yoshlarni bir maydonda 
birlashtirdi.

Ishtirokchilar beshta asosiy yoʻnalish 
boʻyicha oʻqitildi: bosma va internet 
OAV vakillari raqamli kontent, sunʼiy 
intellekt va faktchekingni oʻzlashtirdi; 
televideniye ijodkorlari reportaj va tasvir 
sifatini oshirishga eʼtibor qaratdi; axborot 
xizmati xodimlari kommunikatsiya, 
ochiqlik va KPI boʻyicha amaliy 
koʻnikmalar oldi; SMM mutaxassislari va 
blogerlar esa zamonaviy kontent yaratish 

va auditoriya bilan ishlash usullarini 
oʻrgandi.

Media haftalik doirasida axborot 
sohasi vakillari uchun ikki muhim 
metodik nashr taqdim etildi: 
“Davlat organlari va OAV hamda 
bloger oʻrtasidagi munosabatlarni 
tartibga solishning huquqiy asoslari” 
qoʻllanmasi axborot almashinuvini 
qonuniy va shaffof tashkil etish 
mexanizmlarini belgilab bersa, “Davlat 
idoralarining ijtimoiy tarmoqlardagi 
rasmiy sahifalarini verifikatsiya qilish 
boʻyicha yoʻriqnoma” Facebook, 
Instagram, Telegram, YouTube va X 
kabi platformalarda rasmiy belgini 
olish tartibini tushuntirib, raqamli 
makonda ishonchli axborot muhitini 
shakllantirishga xizmat qiladi.

Xorazm viloyatida oʻtkazilgan 
media haftalik OAV vakillarini 
birlashtirgan yirik media-forum va 
ishtirokchilarni ragʻbatlantirishga 
qaratilgan marosimi bilan oʻz 
yakuniga yetdi. Navbatdagi bosqich 
joriy yilning 13-17-aprel kunlari 
Surxondaryo viloyatida boʻlib oʻtadi.

Azizbek YUSUPOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Global axborot makonidagi shiddatli oʻzgarishlar, ijtimoiy tarmoqlar va 
sunʼiy intellekt rivoji, yolgʻon xabarlar oqimi koʻpaygani media sohasi 
vakillaridan mutlaqo yangicha yondashuvlarni talab etmoqda. Shu 
maqsadda mamlakatimizda yilning eng yirik va muhim taʼlimiy-amaliy 
loyihasi — jurnalistlar, blogerlar va axborot xizmati xodimlarini yagona 
platformada birlashtiruvchi media haftalik ish boshladi.

Haftalik

Eng rivojlangan mamlakatlarda soliq toʻlamagani 
yoki soliqdan qochgani uchun “erkatoy yulduzlar”, 
yurti taraqqiyotida oʻrni bor tadbirkorlarga jarima 
va jazo belgilangan. 
Bunga misollar koʻp. Masalan, aksariyat futbol 
yulduzlari, shou-biznes vakillari soliq toʻlamaslik 
bilan bogʻliq voqealar sabab javobgarlikka 
tortilgan.
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“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston Respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DONIYOROV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
Nashr indeksi — 236. Buyurtma G-446. 

30646 nusxada bosildi. 
Hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Avazbek Xudoyqulov 
Musahhih: Malohat Mingboyeva
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev
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